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Ministru kabineta sēde š. g. 25. janvārī.

Rīkojuma papildinājums par jūrnieku

algām.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1940.g.25.janvārī

1940. g. 25. janvārī.

•1. Pieņem:

1) papildinājumu Likumā par autono-

miem valsts uzņēmumiem,

2) pārgrozijumu Lauksaimniecības noli-

kumā,

3) pārgrozijumu Lauksaimniecības noli-

kuma (1937. g. izd.) I pielikuma I no-

dalijumā,

4) pārgrozijumu Izglītības un kultūras

nolikumā,

5) Likumu par Matīsa Vītoliņa testamen-

ta noteikumu pārgrozīšanu,

6) pārgrozijumus Likumā par autono-

miem valsts uzņēmumiem, Nolikumā

par valsts darbiem un piegādēm un

Likumā par būvniecības pārzināšanu,

7) pārgrozijumus Likumā par pagastu

pašvaldību.

2. lecel par Senāta augstākās discip-

linartiesas priekšsēdētāju 1940. gadam se-

natoru Jāni Ka 1 a c u.

3. lecel līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas

viceprokuroru Aleksandru Cīruli par

tās pašas apgabaltiesas locekli un apstipri-

na viņu amatā.

4. lecel līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
vecāko tiesu amatu kandidātu Ernestu

Jans o nu par tās pašas apgabaltiesas

papildu miertiesnesi.

5. Atbrīvo no amata sekojošos Latvijas

goda konsulus-Polijas pilsoņus:

1) Miroslaw Laurecki, konsulu Gdi-

ņā,

2) Tadeusz Stadnikiewicz, kon-

sulu Katovicā,

3) Wit Sul i m i r s ki, konsulu Lvovā,

4) Ignacy N i e d b al, konsulu Poznaņā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojuma papildinājums

par jūrnieku algām.

Rikojumā par jūrnieku algām („Val-
dības Vēstneša" 1939. g. 272. num.)

4. panta 3. punktā pec vārdiem ~karo"«*

"«* jošo valstu" iespraust vārdus „vai arī Beļ-

ģijas un Holandes".

Šis papildinājums spēkā no 1940. g.

1. februāra.

Rīgā, 1940. g.
25. janvārī.

Tirdzniecības un rūpniecības ministris

J. Blumbergs

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

2773. LĒMUMS.

1940. g. 16. janvārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Rīgas palīdzības un apbedīšanas
biedrību „Vienība" un ieceļu tai par

likvidatoru Konstantinu Vil d i. Likvi-

datora mājoklis lekšlietu ministrijas
152. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. dir. M. Jansons.

2774. LĒMUMS.

1940. g. 19. janvārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

~Reigas latgališu kultūras veicino-

šanas bidrību".

Biedrība jālikvidē bij. biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. direktors

M. j ansons.

2776. LĒMUMS.

1940. g. 19. janvārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

mednieku biedrību ~Melnais stārķis"

un ieceļu tai par likvidatoru Augustu

Jans o nu. Likvidatora mājoklis Stren-

čos, Valsts psichiatriskā slimnīcā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

2780. LĒMUMS.

1940. g. 19. janvārī, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Valsts

Rēzeknes vidusskolas absol-

ventu biedrību.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Janson s.

2781. LĒMUMS.

1940. g. 19. janvārī, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Salas-

pils izglītības biedrību.

Biedrība jālikvidē bij. valdes priekšsēdē-

tājam Arturam V a 1 d m a n i m, sekretāram

Arnoldam Zamaišam un kasierim An-

drejam Braunsteinam4mēnešu laikā

pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Ja n s o n s.

2782. LĒMUMS.

1940. g. 19. janvārī, saskaņā ar Likumu

par bezpeluas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slē d zu Visk a 1 u

Kultūras biedrību.

Biedrība jālikvidē bij. valdes locekļiem

Jānim Si linam un Paulim A v e n i ņ a m

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināša-

nas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Jansons.

Latvijas Vēstures institūta direktora Dr A. Tenteļa runa radiofonā

24. janvārī par Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

40 gadiem sabiedriski-kulturalā darbā.
„Mans uzdevums ir runāt par mūsu va-

doņa, Valsts un Ministru Prezidenta Dr

Kārļa Ulmaņa kunga 40 gadiem sa-

biedriski - kulturālā darbā. Šis uzdevums

ir tik liels un plašs, ka vienā pusstundā

grūti to veikt. Tāpēc ierobežošos un īsiem

vārdiem raksturošu vadoņa gatavošanos

savam darbam un tad pašu darbu.

Tiklab gatavojoties, kā darbu darot,

mūsu vadonis noder mums par

spilgtu paraugu, un es ceru, ka mēs

visi no šī parauga daudz ko mācīsimies. Ir

3 mācīšanās ceļi, pa kuriem ikviens cilvēks

veidojas. Viens ceļš ir sekošana pa-

raugam, kas bieži ir neapzinīga, bet var

notikt arī ar lielu apziņu. Paraugiem se-

kojot, mēs piesavināmies ierašas, dzīves

paradumus. Tos mēs jau no pašas bērnī-

bas mācamies, pa lielākai dajai neapzinīgi.

Apzinīgi mēs piesavināmies dažādus darba

paņēmienus, ko mums ierāda. Otrs mācī-

šanās veids ir tas, kad mūs māca sko-

lotāji un grāmatas. Tad mēs sme-

ļamies ierosmes no dzīvā vārda un grāma-

tās rakstītā. Pa trešo ceļu mēs ejam, ja

uz mūsu pašu pieredzes un pie-

dzīvojumu pamata mēs paši, pārdo-

mājot un apsverot dzirdēto, redzēto un ie-

mācīto nākam pie zināmiem lēmumiem, no

kuriem vadīties dzīvē.

Mūsu vadonis savā pirmā Bērzes

skolā iestājās 9 gadu vecumā. Šai skolā

valdija stingrs un noteikts kārtības un uz-

cītības gars. Visus tīrības un apkopšanas

darbus veica skolēni paši, un katrs pēc kār-

tas bez izņēmuma slaucija putekļus, tīrija

grīdas. Arī par apkurināšanu rūpējās paši

skolēni. Mūsu vadonis visus šos darbus

skolā veica bez kurnēšanas un ar prieku.

Toreiz skolēni no šiem darbiem nevairi-

jās un nekaunējās sev kalpot, bet kau-

nējās citus kalpināt. Tad vadonis

iet skolā Jelgavā un beidz vidusskolu 1896.

gadā, t. i. 19 gadu vecumā. Pēc skolas beig-

šanas viņam bija iespējams iestāties Rīgas

politechniskā institūtā, kas dotu labas iz-

redzes labai vietai. Bet viņš iet uz

tēva mājām, kur viņu gaida zemkopja

darbi, kas nav viegli, bet atstāj arī daudz

laika rudenī un ziemā lasīšanai un pārdo-

mām. Mūsu lauksaimniecība toreiz bija

krustceļos. Ar graudkopību vien tā vairs

nespēja rast nepieciešamos ienākumus.

Tādēļ rudenī Kārlis Ulmanis dodas uz

Austrumprūsiju, kur mācas piensaimniecī-

bas kursos, kādu pie mums tad vēl nebiia.

Atgriezies viņš turpina strādāt grūtos lau-

ku darbus un darbojas arī piensaimniecības

izkopšanas virzienā. Tā pienāk 1899. gada

decembris. Kārlis Ulmanis ir jau sasnie-

dzis to, ka var pieteikties ar referātu 17.

decembrī Rīgas latviešu biedrībā noturētā

3. lauksaimnieku kongresā, kuru apmek-

lēja vairāk kā 1500 zemnieku no visām

Latvijas malām. Ulmaņa referāts guva

lielu piekrišanu, un no šīs dienas arī skaita

viņa 40 sabiedriskā darba gadus. Toreiz

viņam bija tikai 22 gadi, bet viņa priekš-

lasījums rādija, ka tā autors nāk ar

labi pārdomātiem priekšliku-
miem, kas nav realizējami vienā gadā

vien. Šiem priekšlikumiem bija lemts

palikt arī par tagadnes un nākotnes prin-

cipiem. Kongresā runāja par to, kas būtu

darāms latviešu lauksaimniekiem, lai viņi

varētu pastāvēt un tikt uz priekšu, nodro-

šinot dzīvi sev un savai 4autai.

Arī tā laika sabiedriskā dzīvē bija ra-

dušās lielas pārgrozības. Arvien vairāk

nošķīrās fabriku strādnieki no lauku strād-

niekiem. Arvien vairāk strādnieku pārgāja

uz pfisētām, un laukos sāka trūkt darbi

spēka. Arī pārkrievošana bija

pašā spēkā. Saasinājās cīņa ar muiž-

niekiem. Blakus visam tam gāja cīņa par

pašu brīvību. Latvieši tad parādija daudz

gribas cīnīties, bet ideāli, par kuriem cī-

nīties <un kam ziedot savu darbu, bija vēl

neskaidri, un par visām lietām trūka vien-

prātības. Šādā brīdī Kārlis Ul-

manis uzsāka savu darbību un

pateica, kas vistuvākā laikā

darāms lauksaimniekam un lat-

vietim. Lauksaimniekam bija jāpārkārto

savas zemes apsaimniekošanas veids un

blakus laukkopībai jāieved piensaimniecī-

ba, pienu pārstrādājot gan ne katram at-

sevišķi, bet nodibinot koppienotavas. „Tad
latviešu tauta tiks uz priekšu un varēs at-

tīstīt savu kultūru."

Kā redzams, Kārlis Ulmanis uzsāka tad

sludināt tos pašus ideālus, kurus viņš "šo-

brīd ar tādu enerģiju izved dzīvē. P i r m ā

vietā tad bija latviešu tauta,

viņas vienība un brīvība. Tagad

nākusi klāt vēl Latvijas valsts, par kuru to-

reiz varēja tikai domāt, bet ne runāt. Šīs

idejas sludināja toreiz jauns cilvēks, kas

norāda, kā viņš prata novērot dzīvi, par

novēroto pārdomāt un no tā taisīt slēdzie-

nus. Un vēl šodien mūsu vadonis novēro

te, ko mēs nevaram saskatīt. Viņš redz

ārējās parādibās lietu īsto būtību, to atce-

ras, vērtē un iesprauž tad sava darba sis-

No šīs lielās decembra dienas iesakās

Kārļa Ulmaņa neatlaidīgais darbs atklātībā:

laikrakstos, žurnālos, kursos un sapulcēs.

Viņš māca latviešu tēvus un mātes, māca

jaunatni, rāda, kā jāstr ā d ā. Viņš
visu zina un arī visu dara. Teorija un

prakse viņā ideāli apvienojas. Bet viņam

pašam liekas, ka viņš vēl zina maz un vēl

jāmācas. 1902. gadā viņš iestājas Cīriches

politechnisķā institūta lauksaimniecības
fakultātē. Nākošā gadā viņš turpina stu-

dijas Leipcigas lauksaimniecības institūtā.

Brīvlaikos viņš strādā Latvijā, vada lauk-

saimniecības kursus, kuru dalībnieki vēl

tagad atceras dedzīgo kursu vadītāju. Viņa
raksti parādās ..Zemkopī", ~Mājas Viesa"

zemkopības pielikumā, ~Baltijas Lauksaim-

niekā", „Zemē", kuru viņš pats arī redi-

ģēja. Te viņš runā arī par latviešu poli-
tisko neatkarību, it īpaši 1905. gadā. Viņš
prasa latviešu skolas, māca lasītājiem lat-

visku garu. Bet to negrib pielaist tā laika
Krievijas valsts vara. Tā Kārli Ulmani

arestē un iesloga Pliskavas cietumā. Nav

viegli viņu atsvabināt. Atbrīvots viņš at-

stāj Krieviju un dodas uz Vāciju, kur dabū
skolotāja vietu Saksijas Annabergas lauk-

saimniecības skolā. 1907. gadā viņš aiz-

ceļo uz Amerikas Savienotām Valstīm un

mācas Nebraskas universitātes Linkolna
lauksaimniecības institūtā, kuru viņš no-

beidz 1909. gadā un paliek tur kādu laiku

par lektoru. Bet arī visā šai laikā viņš
patur prata dzimteni un raksta latviešu žur-

nālos. 191.1 gadā viņš atgriežas dzimtenē

un enerģiski ķeras pie pārtrauktā darba.

Bet tad nāk Pasaules karš, kas arī Latviju
ierauj savā postā. 1915. gadā sākas bēgļu

plūdi. Te Kārlis Ulmanis atrod svētīgu un

lielu darba lauku. 1917. gadā viņu ievēl

Vidzemes zemes padomē. Tā paša gada

pavasarī viņš nodibina Latvijas zemnieku

savienību. Tad Rīga nāk vāciešu rokās.

Kārlis Ulmanis paliek Rīgā un turpina savu

darbu. Kad vācieši ieņem Vidzemi, viņš

pārnes darbību ārpus Rīgas. 11. novembri

vacus piespiež slēgt pamieru. Dažas die-

nas pēc tam Valkā sasauc zemnieku kon-

gresu, kurā nolemj dibināt Latvijas valsti.

Ar šādu nodomu Kārlis Ulmanis brauc uz

Rīgu. kur viņam izdodas nodibināt Latvijas.
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Tautas padomi. Tā ievēl Kārli Ulmani par

pirmo Ministru Prezidentu un 1918. gada

18. novembrī pasludina Latvijas valsti. Ar

to noslēdzas Kārļa Ulmaņa pirmais sabied-

riskās darbības posms neatlaidīga

cīņa par Latvijas labklājību,

brīvību un neatkarību.

Pienākumi, kādi tagad gulstas uz 41 gadu

veco Ministru Prezidentu, ir ārkārtīgi grūti.

Vācieši no zemes izvācas, bet soli aiz soļa

viņiem seko lielinieki. Latvijai nebija pa-

šai savu militāru spēku. Tos nebija iespē-

jams arī noorganizēt, jo vācieši to nepie-

laida. Jaunā valdība bija spiesta atkāp-

ties, kamēr tā nonāca Liepājā. Bet Kārlis

Ulmanis nezaudē ne cerību, ne drosmi, un

1919. gada jūlijā viņš atkal ir Kīgā. Tad

jāizcīua-. vēl cīņa ar Bermontu'un jānodro-

šina valsts no ārienes, noslēdzot līgumu

par sakaru atjaunošanu ar Vāciju un miera

līgumu ar Padomju Savienību. Šajās kara

dienās, kad tikai retos brīžos uz īsu laiku

atspīdēja miera saule. Kārlis Ulmanis ar

savu valdību ne mazāk enerģiski nododas

arī kultūras darbam un pieliek visus spē-
kus kara postijumu novēršanai. Viņš gada

par skolām: pamat-, vidusskolām un augst-

skolu. 1919. gada septembrī atklāj Latvijas

universitāti. Arī Ministru Prezidents tad

sveic Latvijas universitāti, teikdams:

„T i ka i tā tauta aug, ka s s a v u s

ideālus tur augstu. Mūsu tautai šai

ziņā ir gājis līdz šim grūti. Līdzšinējās

skolas un augstskolas mums deva maz.

Latvijas augstskola mācīs un audzinās sa-

vus dēlus un meitas tā, lai viņi paceltu

galvu atzītos, ka viņi ir Latvijas dēji un

meitas." Sājos vārdos Kārlis Ulmanis iz-

teicis, ko viņš'sagaida no nākotnes latviešu

skolas sagaida, ka tā audzinās ideālisma

pilnus valsts pilsoņus, kas tuvinās latviešu

dēlus un meitas dzimtajai zemei, kas mā-

cīs būt lepniem uz savu valsti un tautu. .

1921. gada jūnijā Kārlis Ulmanis atstāj

Ministru Prezidenta pienākumus, bet vēl

vairākkārt pēc tam viņš ir stājies valdības

priekšgalā, kā: 1925./26. gadā, 1931. un

1934. gados, pa starpām būdams arī mi-

nistris citu Ministru Prezidentu kabinetos.

Starplaikos viņš attīsta ļoti enerģisku lauk-

saimniecisku un sabiedrisku darbību, kā

arī uzstājas ar dedzīgām runām, kuru mēr-

ķis vienmēr ir latviešu saimniecisko un ga-

rīgo spēku celšana, kalpošana tēvijai un

valstij. Ar 1934. g. 15. maiju beidzas viņa

sabiedriskās darbības otrs posms, kurā

mūsu vadonis laidis ļaudis daudz pareizu

mācību, skaistu ideālu, pats būdams labs

paraugs jauniem un veciem.

Bet šai laikā viņu traucēja dažādas par-

tijas, kurām rūpēja tikai pašu labums, ne

tautas labums. Tagad pagājuši tikai 5 ga-

di, kopš tās nogājušas no skatuves, un kas

gan vairs viņu darbus un viņus pašus at-

minas? 1934. gada 15. maijā iesākas Kārļa

Ulmaņa, mūsu tagadējā vadoņa, Valsts un

Ministru Prezidenta trešais darbības

posms, latviešu tautai un valstij vissvarī-

gākais. Ar šo dienu izbeidz savu pastāvē-
šanu visi tie šķēršļi un kavēkļi, kas traucēja

vadoņa ideju un nodomu izvešanu dzīvē.

Savas izvēlētās valdības priekšgalā vado-

nis uzsāk savu svētīgo darbību. Visur viņš

pagūst būt klāt, visu pārbaudīt un apskatīt,

visur pielikt savu prātu un roku. Mācī-

simies no viņa, kādarīt darbu

lepriekš visu dzirdēto pārdo-

māt un apsvērt, apsvērt visu,

kas runā par labu un kas runā

pretī un tad tikai nākt klajā ar

gatavu darbu. Mācīsimies iz-

lietot katru noderīgu laiku,

katru momentu. Mūsu vadonis strādā

no 6 rītā līdz 12 naktī, neatļaudams sev ne-

kādus atpūtas brīžus, ne atvaļinājumus.

Atpūtu viņām sagādā iepazīšanās ar Lat-

viju, tās apbraukāšana. Bet arī tā nenotiek

bez mērķa, bet rezultāta. Tie nav izprie-

cas braucieni. Kad brauciens beidzies, tad

vienā no tuvākām Ministru kabineta sēdēm

viņš izstāsta visu, ko redzējis, kas bijis

labs, kas slikts, kas pastiprināti jāturpina,

kas jānovērš un kas galīgi jāiznīd. Visi

ministri tad dabū jaunus uzdevumus, iero-

sinājumus, un tā tiek novērstas daudzas ne-

vēlamas parādības. Tikai pateicoties šai

neizsīkstošai enerģijai un milzīgajām dar-

ba spējām, mūsu vadonis ir varējis mums

dot daudzos ierosinājumus un likumus, pie

tam daudz tādu, kas vēl nekur citās zemēs

nav izmēģināti, bet pie mums jau īsā laikā

parādijuši savu svētību. Viņa dibināti ir

daudzi pasākumi un iestādes, kas ļoti cē-

luši mūsu kultūru. Minēšu Kultūras fondu,

kuru ierosināja mūsu vadonis un kas savā

17 gadu pastāvēšanas laikā atbalstijis loti

daudz darbinieku. Simtām grāmatu tā pa-

rādijušās atklātībā, bez tam ar šo fondu

atbalstītas māksla, zinātne un skolas, pa-

līdzēti celt tautas nami un tajos novietotas

vairāk kā 1000 tautas bibliotēkas. 1935.

gada 28. janvārī, Kārļa dienā, Latvijā at-

skan „Draudzīgais aicinājums", kas atkal

domāts skolām. Viņš aicinājis tautu uz

lieliem kopējiem darbiem. Nedomāju še

saimnieciskos, bet tīri ideālos savākti

līdzekļi Brīvības piemineklim, nodibināts

fonds gaisa flotei, kas deva miljonus. Uz-

varas laukumam tauta īsā laikā saziedoja

daudzus miljonus, Tēvzemes balvas fondā

ienāca 1 miljons un tēvzemes aizsardzībai

2V2 miljoni, ko saziedoja nepilnā mēnesī.

Arī mūsu vadoņa rīcībā tika nodotas nau-

das sumas, kas atkal atgriezās tautā tur,

kur tas bija visvajadzīgāk.

Tā es īsos vārdos jūs esmu iepazīstinājis

ar Valsts Prezidenta Dr KārļaUlmaņa

darba un sekmju bagātajiem 40 sabiedriski

kulturālās darbības gadiem, un es ceru, ka

jūs ko būsiet ieguvuši un ar lielāku

nopietnību skatīs aties uz cil-

deno paraugu un visiem spē-

kiem strādāsiet, lai varētu kļūt

par mūsu vadoņa laika cie nī -

gi e m līdzgaitniekiem. Beidzot,

iai mūsu sirdis pildas ar pateicību mūsu

vadonim, kas 40 gadus kalpojis savai tau-

tai, t. i. mums visiem. Kalposim arī mēs."

LTA.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

„Draudzīgā aicinājuma" 5 gadu atcere.

Kā ūdenī iemests akmens rada arvien tā-

lākejošus un plašākus vilnu riņķus, kas bei-

dzot izplata-s pa visu upes vai ezera virsu,

tā mūsu Prezidenta ..Draudzīgais aicinā-

jums" nupat pagājušos 5 gados ir ar savu

labvēlīgo iespaidu apveltijis visas mūsu

skolas, visus mūsu zemes novadus, visu

mūsu tautu un valsti. Pie tam nevien zie-

doto grāmatu, mūzikas instrumentu, darba

un citu rīku, gleznu vai mākslas priekšmetu

uzdāvināšanas ziņā, bet vēl daudz lielākā

mērā ar to labvēlīgo pašdarbības, pašie-

rosmes un rūpīgās gādības jūtu atraisīšanu,
ko mēs tagad redzam vispār mūsu zemē.

Visiepriecinošākais šajā ziņā ir tas, ka

„Draudzīgā aicinājuma" darbība ar

katru gadu ir tā paplašinājusies, ka tagad
tā jau ir kļuvusi par īstu tautas kustību,

kādu to mūsu Prezidents arī bija domājis,

un kas ir viena no jaukākām parādībām

mūsu kultūras un gara dzīvē, kurā katrs

viens var ņemt dalību, parādot savas rū-

pes un gādību, savu labvēlību un pateicību

dzimtajam novadam, mūsu tautas kultūrai

un garīgajam un arī saimnieciskajam, māk-

slas un zinātniskajam progresam.

Vajaga tikai uzmest acis tām apbrīnojami
lielo skaitļu rindām, kas rāda ..Draudzīgā

aicinājuma" sasniegumus, lai varētu sa-

prast to milzu darbu, kas ir jau veikts

šajos 5 iesākuma gados, kuri arvien un

katrā lietā ir tie grūtākie. Ja vēl tikai 10

gadus atpakaļ visās mūsu skolās skolēniem

pieejamo grāmatu skaits bija 849.865, un

šis skaits nākamo 4 gadu laikā bija pieau-

dzis tikai par nepilniem 50.000, kas neiznāk

pat pa vienai grāmatai uz katriem 5 sko-

lēniem, tad tagad, kopš atskanējis Prezi-

denta Dr Kārļa Ulmaņa ..Draudzīgais

aicinājums", ir šai ziņā notikuši necerēti

brīnumi. Proti, grāmatu skaits mūsu skolu

bibliotēkās ~Draudzīgā aicinājuma" pirma-

jos 4Va gados ir dubultojies, jo līdz 1939.

gada 1. septembrim ar Kultūras fonda no-

daļas starpniecību bija ziedotas pāri par

pusotra miljona grāmatu (1.532.402), tieši

skolām 45.575 un par ziedoto naudu Kultū-

ras fonds bija iegādājis vēl 97.442 grāma-

tas, pavisam kopā tā tad 1.675.419 grāma-

tu, kas kopā ar jau bijušām tagad ir pāri

par 2Vs miljoniem grāmatu. Un tā kā ta-

gad ~Praudzīgā aicinājuma" 5 gadu atcere

atkal ienesīs skolām krietnu ziedoto grā-

matu ražu. tad nav, liekas, tālu vairs tā

diena, kad ..Draudzīgais aicinājums" būs

ienesis mūsu skolās jau 2 miljoni grāmatu.

Un katra nākošā diena, katrs mēnesis un

gads nāk ar jaunu grāmatu vilni, ar jau-
nām veltēm mūsu skolu un to audzēkņu
apgaismošanai, audzināšanai, apmācībai

un izdaiļošanai.

Bet tas nav vēl viss. „I)raudzīgā aici-

nājuma" fronte un labvēlīgais iespaids ir

vēl daudz plašāki, daudz tālāk ejoši. Un

viņa zelta ražu un tās patiesi apbrīnojamos

panākumus mēs patiesībā saskatīsim un tā

īsti pareizi novērtēsim tikai labi vēlāk.

Tad, kad katrā mūsu skolā būs saziedoti

vai par skolu uzturētāju-pašvaldību līdzek-

ļiem iegādāti tagad jau daudzās skolās

esošie, bet vēl lielum lielā skolu daļā trūk-

stošie dziedāšanas mācībai un vingrošanai

vajadzīgie mūzikas instrumenti, bērnu

praktisko darbu apmācībai nepieciešamie

ēveļsoli un citi darba rīki, meiteņu apmā-

cībai mājturībā vajadzīgās šujmašīnas un

trauki, dārzkopības veicināšanai un cīņai

pret kaitēkļiem pie skolām esošos paraug-

dārzos vajadzīgie koku miglotāji un citi

dārzkopības darba rīki, skolēnu veselības

aizsardzībai vajadzīgie medikamenti un to

skapi, tāpat arī vingrojamie rīki, sporta spē-

ļu lietas, pēc iespējas daudz un labi mācības

līdzekļi u. t. t.. u. t. t.

Ka mūsu sabiedrība ir jau uzsākusi iet

arī pa šo ceļu,' liecina tas, ka ar „Drau-
dzīgā aicinājuma" atbalstu nu jau tuvu pie
200 skolām ir iegādāti mūzikas instrumen-

ti, vairāki simti radio aparāti, daudzi simti

kārtu, gleznu, ievērojamu valsts vīru un

sabiedrisku darbinieku un rakstnieku fo-

togrāfijas, tāpat, audzēkņu pieradinā-
šanai praktiskai darbībai un prasmei pa-

šiem savās mājās un dzīvē veikt nepiecie-
šamos darbus un cienīt katru godīgu no-

darbību, skolās arvien biežāk sāk iegādā-
ties ēveļsolus un citus darba rīkus, meite-

nēm šujmašīnas un dārzkopības un biškopī-

bas iemācīšanai un veicināšanai vajadzī-

gos bišu stropus, augļu kokus, krūmus un

dažādus stādus.

Bet vispatīkamākā parādība, par ko arī

jāpateicas ..Draudzīgajam aicinājumam",

gan būs tās pašierosmes un sen jau

mums vajadzīgās atziņas pamodināšana un

nostiprināšana, ka katram, kam kas ir va-

jadzīgs, ir pašam un vispirms ar sa-

viem spēkiem jālūko savas vajadzī-
bas apmierināt un nevis gaidīt un skatīties,

kad kāds piešķirs pabalstu vai ko iedā-

vinās. Cik patīkami, piemēram, ir dzirdēt,

ka Pērkones-Cenkones 1. pakāpes pamat-
skolas pārzine var atzīties, ka viņas skola

ir „laimīga skola un labi apgādāta", ka sko-

lai ir visi mācības līdzekļi, ka vietējās

biedrības skolai ziedojušas radio apa-

rātu, ka pašu līdzekļiem iegādā-

tas klavieres, ka skolu atbal-

stījuši tās audzēkņi, bet kāda

biedrība nodevusi naudas ziedojumu.

Tikpat patīkami ir dzirdēt, ka, piemēram,
Elejas pagastā vietējā Lauksaimniecības

biedrība, kopā ar pagasta pašvaldību, sko-

lām un vietējām organizācijām 27. janvāri
sarīkos plašus Kultūras svētkus ar refe-

rātiem, teātra izrādi un grāmatu un gleznu

skati, pie kam ar izrīkojuma atlikumu

dibinās fondu, no kura pabalstīs cen-

tīgos un trūcīgos Elejas pagasta skolēnus,

kas mācīsies lauksaimniecības skolās.

Lūk, tas ir patiesi īstais un pareizais
ceļš, par kura atrašanu arī mums jāpateij
cas „I)raudzīgajam aicinājumam" tāpat, ka

Zemkopības ministra J. Birznieka runa

Lauksaimniec. kameras agronomu sanāksmē 25. janvarī Jelgavā.

Šogad runāt par uzdevumiem ir daudz

grūtāk, kā pagājušos gados. Pagājušos

gados mēs bijām pieraduši, ka visu to, kas

bija vajadzīgs ražošanai, ko mums bija vaja-

dzīgs pārdot, mēs varējām izdarīt bez kā-

diem šķēršļiem. Tagad ne tikai karš, bet

arī daba ir nostājusies lielā mērā pret

mums. Jūras aizsalst un vienā vai otri

zinā ir mazāk drošas. Mūsu preces nav

tik izdevīgi aizvest un mums atpakaļ at-

vest tās vērtības, kas vajadzīgas mūsu

dzīvē. Mēs ar katra dienu smagāk sajū-

tam un vēl smagāk sajutīsim, arī lauk-

saimniecībā, daudzu ražošanas līdzekļu

trūkumu. Taču mums tāpat ir jādzīvo

tāpat jāstrādā. Mūsu Prezidenta aicinā-

jums celt ražas, uzlabot ražošanu un ra-

žojumu kvalitāti, paliek tāpat spēkā. Taisni

jūsu padomiem, visai lauksaimniecības zi

nātnei, ilggadīgajiem piedzīvojumiem jā-

nāk palīgā. Prezidenta kungs, runājot pa:

1940. un 1941. gadiem, saka, ka neviens

mūs šajā laikā neaijās un nešūpos, ka

mums īpašiem jāsāk tā dzīvot, lai mēs paši
sevi neiežūžotu.

Visas mūsu lauksaimniecības nozares

mums devušas daudz jaunu sasniegumu

Arī pagājušā gadā, kad klimatiskie ap-

stākli nebija 'izdevīgi, mēs tomēr

esam gājuši uz priekš u. La-

bības neIk a d nav bijis tik

daudz kā pagājušā gadā. Vēl

labības birojs nav noslēdzis labības iepirk-

šanu, bet mēs jau esam šinī gadā iepir-

kuši vairāk rudzu, kā vislabākajā gadā

1934. gadā. Tas nozīmē, ka mūsulauk-

saimnieks ir kļuvis norūdī-

tāks un $ t i 'p r ā k s, ka viņš s p ē j

j'a tt sacensties ar nelabvēlī-

giem dabas apstākļiem. Šogad

arī kviešu raža ir labāka tūlit pēc 1934.

gada. Arī auzu raža ir apmierinoša.

Taču mūsu uzdevums ir nākošos gados

ražas pacelt vēl augstāk, neatkarīgi no tā,

vai mums būtu vajadzīgie līdzekļi, galve-

nais visi vajadzīgie mēslojumi un vajadzī-

gais spēks zemes iestrādāšanai. Es gribētu

teikt, ka 1940. gadā mums nekā

iietrūks no tā, kas līdz š i m

bijuši galvenie ražas cēlēji

Mākslīgie mēsli būs pietiekošā daudzumā,

to cenas, neraugoties uz to, ka pasaules

tirgu tās ir ■pavisam citādas un transporta

apstākli pavisam citi, būs apmēram tāda 3

īpašas. Mums šie mēsli jau laikus iegādāti

gandrīz iepriekšējā gada patēriņa daudzu-

mā. Fosforīta mēsli būs varbūt pat lētāki

ja lauksaimnieki savāks iesaiņojumam

maisus un nosūtīs fabrikai. Mākslīgo mēslu

cenu izlīdzināšanai pajffiks arī valsts pie-

maksas.

Par cenu politiku jāsaka, ka mēs visi

vēlamies, lai tā paliktu līdzšinējā, lai mēs

varētu 'pārdot savas mantas par tām pa-

šām cenām un par līdzšinējām cenām visu.

vajadzīgo iepirkt. Grūtības gan radīsies

ar tiem ražojumiem, kas pagatavoti no

izejvielām, kuru mums pašiem nav, kā,
piem., visi metāli. Valdība visu laiku šo

jautājumupēta un drīz vien izsludinās visa
gāiveno lauksaimniecības ražojumu cenas,
bet arī ieņēmumus mēs varam pavairot

sevišķi ceļot ražas. Tā mēs visi ta-

gad pastiprināti audzēsim
cukurbietes, lai katrs varētu pirkt

tik, cik vien tas vēlas. Bet cukurs jau
tagad ir tāda prece, par kuru var pirkt
daudzas par naudu nepērkamas

preces.

Pēc dažiem gadiem tas būs vēl vērtīgāk;,
un droši vien ne tikai melnos, bet arī krā-

sainos metālus varēs iegūt par cukuru;
Cūkaudzēšanā paredzētas piemaksas tām '
cūkām, kas tirgū visnoderīgākās. Te būs :
jāpāriet uz smagāku cūku audzēšanu, i
atstājot bekona cūku pēdējā vietā, jo pēdē-

jās, izņemot Angliju, vairs nepieprasa.
Izdevumos varētu pacelties strādnieku
algas. Lauksaimniecībā nodarbināto al-

gas jau tagad ir stipri sakāpušas, un

vienas Otras saimniecības stāvokli tas pa-

dara nevien grūtu, bet pat neiespējamu.

Pienācis pats beidzamais

Ija iL'k s, ka algu var maksāt ti-

kai par padarītu darbu. Pie-

nācis laiks maksāt algu ne-

vis par to, ka kāds saucas,

puisis vai meita, bet par to,

ko viņš padara. Tik tam, kas

vairāk padara, pienākas lie- 3

lāka alga. Tā ir prasība, ko d ar - ,

b a devējam lauksaimniekam

tiesība pretī stādīt. Algas var

augt tur, kur darba ražība ir augusi. Ja

viens cilvēks var apkopt 10—20 govis, tad

viņam var maksāt augstāku algu, bet tas,

kas var apkopt tikai 4 govis, nedrīkst pra-

sīt tādu pašu atlīdzību.

' Mums nav pārāk jāraizējas arī par lauk-

strādnieku trūkumu. Darīts viss, lai aiz-

kavētu strādnieku aizplūšanu uz pilsētām.
Arī pagājušā gadā mums bija apm. 10.000

sveštautiešu darba roku mazāk, bet nekas

nav palicis nedarīts. Tie tūkstoši ārzem-

nieku, kas šogad mūsu zemē vēl būs maļ

zāk un tie šķietamie tūkstoši, kas no mūsu

zemes aizbraukuši uz Vāciju, lauksaimnie-

cībai nemaz tik daudz nav devuši. Tās 1

1700 atstātās vāciešu mājas nebūt nav vi-

sas lauksaimniecības. 600 māju no tām ir

tādu, kuru zemes platība nepārsniedz 5

hektārus. Šo īpašumu skaitā ietilpst dau-

dzas dzirnavas un pat vasarnīcas. Lielie

īpašumi ir tikai zem tūkstoša. Tā kā mēs

pat nevarēsim no tiem izveidot paredzētās

3000 saimniecības, bet iznāks tikai kādas

2400—2700. Bet uz šīm apm. 2500 saim-

niecībām pieteikušies tuvu pie 30.000

reflektantu, tā ka uz katru saimniecību I

iznāk vairāk kā 10 cilvēku. Varbūt radī-

sies tādas grūtības, ka daudzi rentnieki nu

aizies prom no agrākām mājām. Saimnie- 1

kiem'būs vai jāmeklē jauni rentnieki, vai

arī notiks tas, ko mēs visi jau sen karsti

vēlamies, ka viņi paši būs s p i es t :Š1
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par to nepārtraukto virkni izrīkojumu, ko

mēs ar pilnu tiesību varam jau saukt par

Kultūras svētkiem, kas tiks sarīkoti 27. un

28. janvārī visos Latvijas novados, kur

centīgākie, apzinīgākie un enerģiskākie vie-

tējie darbinieki sekmīgai kopdarbībai ir

nevien apvienojuši visas vietējās biedrī-

bas, skolas, aizsargu, mazpulku un citas

organizācijas, bet arī aicinājuši no pilsē-

tām ierasties vai nu sava paša pagasta

māksliniekus, muziķus, rakstniekus un

dzejniekus vai arī Sabiedrisko lietu minis-

trijas un kameru lektorus ar priekšlasīju-

miem un sarīkojuši arī grāmatu un

gleznu izstādes.

Tā saprātīgi apvienojot visus vadošos

kultūras spēkus kopīgā sadarbībā, rāsim

neapšaubāmus panākumus ir garīgā, ir

materiālā ziņā un pavērsim jaunus ceļus

„Draudzīgā aicinājuma" iespaidiem un ie-

guvumiem uz mūsu skolām un no tām un

caur tām uz skolēnu un viņu vecāku un

mājnieku garu, sirdi un māju.

Jāatzīmē vēl kāds cits jauns sasniegums

šogad, kam arī visciešākais sakars ar mūsu

Prezidenta „Draudzīgo aicinājumu" un tā

vareno un tāli ejošo iespaidu. Šogad Lat-

galē un Kurzemē turienes plašie un tagad

loti vispusīgie un saturīgie laikraksti „Dau-

gavas Vēstnesis" un „Kurzemes Vārds",

gatavodamies uz „Draudzīgā aicinājuma"
5 gadu atceri un gatavodami tai arī savus

lasītājus, jau laikus bija sākuši apjautā-

ties savu apgabalu skolās, ko tās sagaida

vai ko būtu vēlējušās saņemt „Draudzīgā

aicinājuma" 5 gadu atcere no saviem au-

dzēkņiem un citiem labvēļiem.

Šīs skolu vēlēšanās un to vajadzības,

kas tagad lasāmas minēto laikrakstu sle-

jās (piem., „Daugavas Vēstnesī" nu jau

vairāk kā desmit numuros), ir visai zīmī-

gas un pamācošas divējādā ziņā. Vispirms

tās rāda, cik daudz vēl ir vajadzīgs dau-

dzām mūsu skolām gan mācības līdzekļu,

gan darba, dārzkopības, vingrošanas, spor-

ta un citu rīku, mūzikas instrumentu, glez-

nu un daudz kā cita. Latgalē ir pat skolas,

kurām to pagastu valdes nav iegādājušas

vēstures kartes un skolu karogus, par

rakstnieku ģīmetnēm jau nerunājot. Bet

turpat arī mēs redzam, ka skolu apgādā-

šanā ar vajadzīgām grāmatām, kartēm,

mācības līdzekļiem, darba rīkiem, mūzikas

instrumentiem un citiem piederumiem ļoti

lielā mērā ir atkarīga arī no pašu vietējo

skolotāju un citu sabiedrisko darbinieku

pašdarbības, uzņēmības un enerģijas. Un

ja mums ir skolas, kas ar pašu līdzekļiem

un lielu pašdarbību ir iegādājušās klavie-

res, mācības līdzekļus, radio aparātus un

apmierinājušas arī citas vajadzības, pat

skolēnu orķestriem mūzikas instrumentu

pirkšanai uzkrājušas vajadzīgās sumas, tad

netrūkst arī skolu, kuras būtu velējušas

saņemt „praktiskiem darbiem dārzkopība

acojamos nazīšus un šķēres" vai arī ..ļoti

vajadzīgos medikamentus" (Pildas pag.

Ludzas apriņķī), „šujmašīnu un jostu au-

žamos stāvus, kurus gaidot meitenes"

Vergalu 6-klasu pamatskolā vai atkal

pat tik praktiski nepieciešamu lietu, kā

„svarus produktu svēršanai skolēnu kop-

galdam", kuru trūkst Dunikas 2. ciema

1. pak. pamatskolai, vai atkal svarus skolē-

nu svēršanai Medzes-Saraiķu 1. pak. pa-

matskolā, lai gan „zēni un meitenes sve-

rami 3 reizes gadā". Šīs atbildes ir loti

raksturīgas arī skolu uzturētājām pašval-

dībām, kas dažā labā vietā vēl pavisam

maz rūpējas par savu jauno paaudzi, piem.,

tā pati Dunikas skola esot „privatā mājā,

bet elektrību neierīkojot ne privātīpašnieks,

ne pagasta pašvaldība, lai gan elektrība ne-

esot grūti sasniedzama". Bet Demenes

pag. (Ilūkstes apr.) Jāņu ciema 1. pak. pa-

matskola esot ievietota tik „vecā, nolaistā

ēkā", ka tur „bieži jāizdara sīki remonti

un labojumi logiem, durvīm un citur", bet

trūkstot ēvelsolu. ēveles un citu galdnie-

cības piederumu, lai gan skolēni paši lab-

prāt veiktu vajadzīgos labojumus un re-

montdarbus.

Šie daži piemēri, protams, tikai pastip-

rina visu. kas ir teikts par ~Draudzīgo ai-

cinājumu", tā lielo nozīmi un vajadzību un

tāpēc ar prieku nevien visas mūsu skolas

un to audzēkni, bet arī visa mūsu tauta

un sabiedrībā ņems dalību ~Draudzīgā ai-

cinājuma" šīgada svinībās un Kultūras

svētkos, lai kuplāks un bagātāks būtu tas

aicinājuma vilnis, kas šogad pēc 28. jan-

vāra ieplūdīs mūsu skolās, reizē ar to ari

atgādinādams skolotājiem un citiem vie-

tējiem darbiniekiem un organizācijām, ka

arī viņu pašierosmei un pašdarbībai jā-

aug ar katru gadu vēl lielākām un raženā-

kām. O.

savas mājas apsaimniekot

Saimniekot zemnieku mājās

varēs tikai tie, kas paši sa-

vas mājas apsaimniekos un

kam pašiem būs liela dala

vajadzī'gā darba spēka. No

tām mājām, ko apsaimniekojuši rentnieki

un graudnieki, mums nekad nav bijis liels

prieks. Jo ātrāk šie apstākļi izbeigsies,

jo stiprāka kļūs mūsu zemnie-

cība.

Visi tie 30.000, kas pieteikušies uz šiem

1700 pamaitīpašumiem jeb 2500 īpašumiem,

apliecina, ka paši savām rokām spēs māja.,

apsaimniekot. Tas liecina, ka mūsu zem-

niekos ir milzīgs darba spēks.' Šis darba

roku skaits šķiet līdz šim stāvējis dīkā

va'i nu uz niecīgas zemes, vai aiz iedomas,

ka nevar iet strādāt svešā saimniecībā.

Šīs rokas darbā laižot, būs iespējams mūsu

mājas apsaimniekot bez grūtībām.

Darba roku mums būs pie-

tiekoši daudz. Arī Latgale devusi

pagājušā gadā vairāk kā 10.000 jaunas dar-

ba rokas, un arī šogad tā ir spējīga un

grib to darīt. Tāpat fabrikas ga-

tavojas iet ne tikai uz die-

nām, bet pat uz mēnešiem

lauksaimniekiem palīgā. Tas

pats sakāms par skolām. Ne

tikai lauksaimniecības Skolām vien, bet vi-

sām. Arī tā būs nozīmīga palīdzība.

Darba ražības celšana nā-

košā gadā ir ļoti svarīga

lieta. Darba ražība mūsu ze-

mē nav -pār ā k liela. Tāpat ar

augstām ražām mēs nevaram lepoties

Bet vai mēs drīkstam visu prasīt no saim-

nieka viena paša? Vai saimnieks Viens

pats 'spēj pacelt mūsu ražas? Arī viņa

palīgi, strād niek i ir tie, no

kuriem atkarīga mūsu darba

ražība. Bet mūsu darba laiks taču ir

garš, mēs strādājam no agra rīta līdz vē-

lam vakaram. Vai gan būtu iespējams

vēl paildzināt darba laiku, lai padarītu

vairāk darba? Es nedomāju, ka

gar ā>s darba stundas būtu tā s,

ar kurām varētu darba ražī-

bu pacelt, nē, tieši uz darba

stundu samazināšanas rēķina

mēs varētu pacelt darba ra-

žību. To varam panākt, strā-

dājot vairāk ar zirgiem, vēl

vairāk ar anechaniskiem lī-

dzekļiem. Bet pēdējie pašlaik ir grū-

tos apstākļos. Traktoriem, kas mums pa-

līdzējuši pacelt pēdējos gados mūsu aram-

zemes platību par 10°/o, trūkst degvielu.

Es gan gribētu teikt, ka traktori varēs iet

arī šogad darbā. Valdība par to ir nomodā.

Apgalvot to protams tomēr neviens nevar,

degvielu pārmērīgi daudz nebūs, bet ne-

būs arī tā, ka to pavisam trūks. Un ja kā-

dam degvielas būs, tad taču lauksaim-

niekam.

Taču svarīga tagad ir sevišķi intensiva

to darba rīku izmantošana, kurus darbina

zirgu spēki. Nav all aisno ja ms, ka

arī lielās mājas apar savus

laukus ar to pašu vien lemeša

arklu, kaut gan tām ir 4—5

zirgi. Jāmeklē līdzekļi, lai

viens cilvēks pēc iespēja;
varētu vairāk padarīt. Tas pats

attiecas arī uz lopkopību. Te būs vaja-

dzīga specializēšanās. Mums viena slau-

cēja izslauc tikai 4 govis, reti kur līdz des-

mit govīm dienā. Citur viens cilvēks ap-

kopj 20 govis, tad arī tāds Strādnieks var

prasīt lielāku atlīdzību. Arī pie mums ka-

mera ir jau rūpējusies, lai par labu ra-

žīgu darbu strādnieks iegūst lielāku atlīdzī-

bu. Būtu jāpastiprina tā lieta, ka saimnieks

daļas -pelņā ar strādnieku. Ja kāds cilvēks

apar liegāku gabalu, tad viņam pienāktos

speciāla atlīdzība. Varbūt, ka tādā veidā

mums būs iespējams padarīt darba ražību

'lielāku. Tad visi būtu ieinteresēti darb i

ražības pacelšanā, no saimnieka līdz strād-

niekiem.

Mēs dsam meklējuši pamatu tam, kādēļ
darba ražība līdz šim pie mums nav daudz

cēlusies. Saka, ka mūsu mazie atalgojumi

esot vainīgi. Bet mūsu atalgojumi nav

nemaz tik mazi. Ir valstis, kur pelna

vairāk, bet arī daudz valstis, kur pelna
nesalīdzināmi mazāk kā mūsu laukstrād-

nieki. Mēs esam strādnieku dzī-

'ves apstākļu uzlabošanā

daudz arī darij u š i. No 1938. gada

1. jūnija, no kura laika spēkā Likums par

laukstrādnieku dzīvokļu izbūvēm, Zem-

kopības ministrija ir izsniegusi -pabalstus

4500 laukstrādnieku dzīvokļu izbūvēm.

Šinī gadā turpināsies tas pats. Klāt nā-

kušas laukstrādnieku ģimeņu piemaksas,

deputāta strādnieku stāvokļa nodrošinā-

šana. Mums tiesība prasīt, lai tiktu kas

pretī dots. Bet Prezidenta kungs

ir uzdevis šinī gadā vēl pa-

stiprināt 'laukstrādnieku dzī-

vokļu izbūvi. Mēs esam arī grozijuši

likumu tā, ka ari lauksaimniekiem, kuru ap-

stākļi trūcīgi, uz tādiem pat noteiku-

miem iespējams dabūt aizdevumus dzī-

vokļa izbūvei savai ģimenei.

Sakarā ar darba ražības pacelšanu un

darba apstākļu uzlabošanu, esam daudz

runājuši, ka elektrība te būtu viens no la-

bākiem palīgiem. Bet vienmēr teicām, ka

tā nav samaksājama. Šogad tā vairs teikt

nevarēsim. Elektrība lauksaimniecībai

maksās tikai 5 santimus kilovatstundā.

Diezin, vai nevarēs tagad

ar elektrību pat kartupeļus

suti n ā t, ēdie nu s gatavot,» ne-

maz nerunājot par ūdens-

pumpēšanu u. t. t. Taisni jums te jā-

nāk lauksaimniekiem ar padomiem palīgā,
kā izvest šo elektrības kalpināšanu. Ķe-

gums gan novedīs elektrību līdz pašam

sētsvidum, bet vēl vajadzīgs diezgan

daudz līdzekļu, lai iegādātos visas tās ma-

šīnas, kas vajadzīgas, lai elektrību varētu

izlietot. Es domāju, ka vajadzīgie līdzekļi

būs. Te būs vajadzīgs tikai padoms, kāda

veidā naudu izlietot.

Vai mēs ar elektrību varēsim atvietot

visus strādniekus? Nē, to nevarēsim, bet

strādniekiem palīdzēt varēsim. Es ne-

gribētu te runāt, ka mēs tūlīt pārietu jau uz

govju slaukšanu ar elektrību. Bet gan arī

tas nāks. Jaunzēlandes lauksaimnieki, kas

ir lielākie sviesta ražotāji, saka, ka ja vi-

ņiem nebūtu elektriskās mašīnas, viņi
būtu palikuši pie 70 rrtilj. kg sviesta, tur-

pretim tagad viņi ražo 230 milj. kg. Ap-

stākli paši jau mūs spiež pāriet uz mašī-

nām. Tiesa gan, mēs zinām, ka ar roku

apstrādātais ir labāks, ka ar roku kulstītie

'Hni vēl Vienmēr vislabākie. Bet vai

mums, darba rokām trūkstot, būtu pilnīgi

jāatsakās no linu audzēšanas? Mēs mēģi-
nāsim arī linus apstrādāt ar mašīnām.

Kaut arī līdz šim neviena linu apstrādāša-

nas fabrika nav varējusi pastāvēt, gau

arī tādēļ, 'ka tās bija dibinātas lielas pelņas

nolūkā, ir atkal ierosināts atvērt linu ap-

strādāšanas fabriku. Mums jāiet tas ceļš,

uz kuru mūs spiež apstākli. Un elektrība

te mums būs ārkārtīgs atbalsts.

Es gribētu runāt dažus vārdus arī par

mūsu lauku būvniecību. Daudz runā par

kurināmā materiāla trūkumu mūsu zemē.

Nav noslēpums, ka mēs ievedām no ār-

zemēm daudz og[u un koksa. Nu to ap-

trūkst. Tas atstāj lielu iespaidu uz visu

siltuma saimniecību. Arī lauksaimniecība

ir ieinteresēta šinī jautājumā. Vai mums ir

lespējams visas vajadzības apmierināt?

Tas mums ir iespējams, ne ar malku un

oglēm vien, bet galvenā kārtā ar kūdru.

Taču izrādās, ka lauku mājis loti

neracionāli rīkojas ar dedzi-

nāmiem materiāliem. Te būs

daudz kas jāpārkārto. Vajadzēs

tikt pie tādām krāsnīm, kas ar mazāk mal-

kas dod vairāk siltuma. Daudzos rajonos
lauksaimnieki neapmierināti, ka visa dzīve

tiekot pārāk reglamentēta. Visur vaja-

dzīgi.projekti, tie jāapstiprina u. t. t. Taču

zinām, ka 50°/o no visām būvēm, ko esam

cēluši, mēs esam kļūdījušies. Tagad pie

'tam ceļam vēl ugunsdrošas ēkas, kas kalpo

ilgiem gadiem. Tās izmaksā dārgi, un ja

tur pielaistas kļūdas, tad no tā ilgus

gadus jācieš. Kam gan mūsu inženieru zi-

nāšanas, ja tās mēs neiesaistītu lauksaim-

niecībā? Taču neviens normalproje'kts,

«eviens pāraugprojekts nav saistošs. Katrs

to var pārveidot. Ir tiesa, katra reglamen-

tācija ierobežo cilvēku, bet ja tā nāk lauk-

saimniecībai par labu, tad pret to jāizturas

saudzīgi. Tāpat lauksaimnieki kurn, ka

tagad esot jāceļ podiņu krāsnis. Šādas

krāsnis taču ir daudz labākas, bet materiāli

šādai krāsnij izmaksā tik pat kā ķieģeļu

krāsnij. Tikai darbs ir dārgāks, jo podiņu
krāsns uzcelšana prasa amatnieka darbu,
kas izmaksā ap 50 latiem par krāsni. Taču,

ja kas grib, tam atļaut celt arī ķieģeļu
krāsni. Vēl es gribētu īsos vārdos pateikt,
ka visa mūsu lauku būvniecība tagadējam

technikas un meehariizacija's laikmetam

īsti neder. Tādēļ būtu labi, ja mēs vispār

būvniecībā pagaidām būtu atturīgi. Mēs

nevaram savus kūlējus pienācīgi izlietot

tādēļ vien, ka ēkas neļauj tos pienācīgi no-

vietot.

Runas noslēgumā ministris uzsvēra:

„Cenu politikā izdevumi un ienākumi lauk-

saimniecībā viens otru segs. Tas nozīmē,

ka, 1940. gadā ieejot, mēs varam būt mie-

rīgi, jo ražošanai visi priekšnoteikumi ir

nodrošināti. Bet mums jāsaprot, ka taga-

dējais laiks mums visiem uzliek daudzus

pārbaudijumus. Par visām lietām mums

vajadzīga drošības sajūta un

tā mums ir. Mums nav jāzū-

das par rītdienu un nāko-

šiem gadiem. Es te gribētu aplieci-

nāt, ka mūsu vadonis, mūsu Prezidenta

kungs zinās un atradīs līdzekļus, kā mūs

pasargāt no visa tā, kas saistīts ar karu,

kas norit tagad pasaulē. Mēs varam

mierīgi iet savās mājās un

strādāt, darīt to darbu, kas

ceļ un stiprina mūsu vienību

gan saimnieciskās, gan mūsu

valsts drošības lietās."

Iecelšanas un atvaļinājumi

Rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par zemes

ceļu satiksmi 17. p., kas izslud. ~Vald.
Vēstn." 1931. g. 61. num., un instrukcijas
par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību

42. p., kas izslud. „Vald. Vēstn." 1931. g.
233. num. un 1935. g. 156. num., ieceļu par

automobiļu un motociklu pārbaudes komi-

sijas priekšsēdētāja vietnieku Rēzeknē Rē-

zeknes apr. polic. 1. iec. priekšnieku Rū-
dolfu Rozi, līdzšinējā komisijas priekš-

sēdētāja vietnieka bij. Rēzeknes apr. polic.
1. iec. priekšnieka Jāzepa Baranovska

vietā.

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī C. 3-1.

lekšlietu ministr. K. Veitmanis

Kārtības polic. depart. direktors

Ausmanis

2783. lēmums.

Pārgrozot savu š. g. 3. janvāra 2764.

lēmumu, ieceļu Rūdolfu Kalniņu
Ludzas brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrībā nevis par valdes locekli, bet

gan par revizijas komisijas locekli.

1940. g. 24. janvārī.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklētizbeidzamo personu

15. saraksts.

163. Žanis Balodis. 637/39.
164. Voldemārs - Fridrichs - Vilhelms -

Antons

Erdbergs-Kržencinovskis. 1701/21.
165. Lūcija Jasunaite. 43011/34.
166. Vilis-Roberts Kurks. 1875/39.
167. Jānis Osoko. 49713/36.
168. Izidors Poplavskis. 721/39.
169. Jēzups Šroms. 1211/39.
170. Jānis Vītols. 124/40.

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Krim. polic. pārv. priekšn. J. Sila r ā j s.

Darbvedis Hūns.

Daugavpils apgabalt. 2. kriminalnod.,

pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 841. pantu,

paziņo, ka saskaņā ar savu 1940. g. 15. janvāra
lēmumu, tiesa meklē Karolu-Kārii Virketis, kas

dzimis 1919. g. 24. janvārī Jelgavā, un ir ap-
sūdzēts pēc Sodu lik. 546. p. 1. d., un uzai-

cina ikvienu, kam zināma apsūdzētā uzturēšanās

vieta, uzrādīt, kur viņš atrodas.

Apsūdzētais Karols - Kārlis Virketis jāmeklē
līdz 1942. g. 12. februārim.

Daugavpilī, 1940. g. 24. janvārī. 41. 1.

Vicepriekšsēdētāja v. F. Austers.

Sekretāra v. J. Nagainis.

Iekšzeme.

Daugavpils mākslinieki dāvinās pa

gleznai katrai sava apriņķa pamat-

skolai.

Daugavpils. 25. I. Daugavpils ap-

vienoto mākslinieku pārstāvis Fr. Steps

informēja Skolu departamenta vicedirek-

toru A. Cuibi un tautskolu direktoru Fr.

Vilku, ka Daugavpils mākslinieki nolēmuši

„Draudzīgā aicinājuma" 5 gadu atceres

dienā ziedot pa gleznai Daugavpils apriņķa
lauku skolām. No 28. janvāra līdz 12. feb-

ruārim mākslinieki Daugavpili rīko gleznu

izstādi. Direktori māksliniekiem pateicām

par skolām parādīto uzmanību un apsolija

savu atbalstu gleznu iegādei. Tāpat direk-

tori apsveica nodomu atvērt Daugavpilī

pastāvīgu mākslas salonu.

Ārlietu ministra V. Muntera dāvana

"Draudzīgā aicinājuma" atcerei.

Atzīmējot ..Draudzīga aicinājuma" 5

gada dienu, ārlietu ministris V. Mu n -

ter s, 'lai veicinātu skolnieču rokdarbu

mācīšanu, dāvājis Svētes pamatskolai

šujmašīnu.
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Kaimiņu valstis.

Igaunijas un Lietuvas saimnieciskā

sadarbība ar Padomju Savienību.

~Uus Eesti'" rakstā par Igaunijas un Pa-

domju Savienības saimnieciskām attiecī-

bām aizrāda, ka saimnieciskie apgrozījumi

šogad izveidošoties jūtami dzīvāki, nekā

iepriekšējos gados. Pēc 1939. g. oktobrī

noslēgtā līguma, Igaunija importē no Pa-

domju Savienības mākslīgos mēslus, naftu,

tabaku, sāli u. t. t. un izved lauksaimniecī-

bas ražojumus, celulozi u. c. Par jaunu

ievedpreci no Padomju Savienības izvei-

dojas kokvilna. Igaunijas un Padomju Sa-

vienības savstarpējais eksports un imports

līdzsvarots uz 18 milj. kronu, bez tam Pad.

Savienība var ievest Igaunijā preces virs

šīs normas par 3 miljoniem kronu, lai segtu

tirdzniecības pasivu.

„Lietuvos Aidas", rakstot par Lietuvas

un PSKS saimniecisko sadarbību, starp citu

izsakās, ka Lietuvas saimniecisko attiecību

un vērtību apmaiņas paplašināšana ar

PSRS ir pilnīgi iespējama un var nākt par

labu abām valstīm, jo Padomju Savienībā

Lietuva var atrast daudz tāda, kas nepie-

ciešams viņas jaunajai rūpniecībai un patē-

riņam. Dažādu metālu, cementa, naftas un

citu ražojumu produkcija Padomju Savie-

nībā ievērojami palielinājusies. Tas pats

sakāms par dažāda veida lauksaimniecības

mašīnām, kas viss paver plašas iespējas

saimnieciskai sadarbībai starp Lietuvu un

PSRS. Raksta noslēgumā teikts, ka Lie-

tuvas saimnieciskās sadarbības paplašinā-

šana ar Pad. Savienību un labu saimnie-

cisku sakaru uzturēšana ar citiem tuviem

kaimiņiem došot iespēju pārvarēt visas

kara izsauktās saimnieciskās grūtības.

RĪGA.

Iznācis „Letas" 1940. g. Ziemas

vilcienu saraksts

ar visām pārmaiņām, kas spēkā no

1. februāra. Dabūjams, visos dzelzsceļu

un pilsētu kioskos.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats
1940. g. 22. janvarī.

Rīgā, 1940. g. 24. janvārī

3347

Padomes priekšsēdētājs A. Klive

Galv. direktors K. Vanags,

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

Telegramas.
(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Torpedēts un nogrimis

Latvijas kuģis „Everene".

Rīga. 26. I. Rīgā saņemta ziņa, ka

Latvijas kuģis ~Everene", kas kopā ar

otru Latvijas kuģi ~Dole" vakar izgājis

no Anglijas ostas Blyth uz Latviju,, tor-

pedēts. Kuģa komandu izglābis tvaikonis

~Dole"; trūkst ziņu vienīgi par trimeri

Harčenko. „Dole" izglābis arī 4 norvēģu

kuģa ~Gudvaig" jūrniekus.

Igaunija piegādās Latvijai

degakmeni.

Tallina, 26. I. Igaunijā patlaban uz-

turas Latvijas dzelzsceļu darbinieks A.

Rezgalis kopā ar akc. sab. „Ogle" pārstāvi

un Ķeguma spēkstacijas vadītāju inž. Kra-

sovski, lai vestu sarunas par Igaunijas

degakmeņa piegādi Latvijai. Ar akc. sab.

„1. Igaunijas degakmeņa fabrika" panākta

pagaidu vienošanās par 145.000 tonnu deg-

akmeņa piegādi. Lielāko dalu šī pirmā pa-

sūtijuma paredzēts izlietot dzelzsceļu va-

jadzībām. Vasarā degakmeni pārvadās

kuģos. Akc. sab. „1. Igaunijas degakmeņa

fabrika", strādājot 3 maiņās, var piegādāt

Latvijai X U miljona tonnu degakmeņa gadā,

bet pārējās fabrikas kopā 400.000.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 26. janv., balets „Esmeralda".

Diriģents T. Vējš. Galvenās lomās M. Griķis,
H. Plucis, P. Fibigs un viss balets. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Sestdien, 27. janvārī, ~Tanheizers" ar

R. Bērziņu titullomā un A. Vāni, M. Brechma-

nis-Štengels, V. Briedis, A. Kaktiņu, E. Miķel-

sonu u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 28. janvāri, pīkst. 14 ~To -

bago" M. Jansona vadībā. Piedalās G. Pēr-

kons, V. Briedis, E. Traviņš, M. Vētra, V. Stots,

A. Poriņš, G. Neimanis u. c; pīkst. 20 baleti

~Rudens", ~L akstī g a 1 a un roze" ar

E. Pfeifers, T. Vestens, A. Priede, V. Lichačovs,
Černovs, O. Lēmani, P. Fibigu, R. Sauli,

j. Graudu u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 29. janv., diriģenta L. Blecha vadībā

atkārtos Bēthovenam veltīto simfonisko koncertu.

Programā 3. simfonija (Eroika), 8. simfonija un

Leonoras 3. uvertira. Apvienots Nacionālās operas

un radiofona simfoniskais orķestris.

Otrdien, 30. janvārī, pīkst. 20 Nacionālā operā
Mirdzas Griķes un Jāņa Grauda baletvakars.

Programā J. Vītola Viļņu dziesma, A. Kal-

niņa Balāde, L. Slaucītāja Prelīde, Šopena

Mazurka, Bacha-Guno Ave Maria, Čaikovska

Rudens dziesma, Govena Medūza u. c.

Dejas iestudējuši: O. Preobraženska, Dolores

Morēna, O. Lēmanis, M. Griķe. Nacionālās

operas orķestris diriģenta Arv. Norisa vadībā.

Biļetes no 40 sant. līdz Ls 5, —. Pus.enas iero-

bežotā skaitā.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 26. janv., pīkst. 19.30 ~Septiņas
vecmeitas"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 27. janvārī, pīkst. 15.30 sko-

lēniem B. 1. abonementā ~Princese Gun-

dega"; pulksten 19.30 ar L. Štengeli „L e d i-

jas Vindermires vēdekli s".

Svētdien, 28. janv., pīkst. 14 „Draudzīgā aici-

nājuma" 5 gadu dienā pirms izrādes direktora

J. Grīna uzruna un luga „V;ra varā"; derīgas

puscenu kartes; pīkst. 19.30 ~Septiņas vec-

meitas".

Pirmdien, 29. janv., pīkst. 19.30 „ledomii
slimnieks".

Otrdien, 30. janv., pīkst. 19.30 „Cilvēkg

grib dzīvo t".

Dailes teātris.

Piektdien, 26. janv., pīkst. 19.30 .Jaun-
audze"; parastās puscenas.

Sestdien, 27. janv., pīkst. 15 karavīru izrādē

~Ventas dziesma"; pīkst. 19.30 tautas iz.

rādē „0 rl e an a s jaunava".

Svētdien, 28. janv., pīkst. 14 tautas izrādē

~Trakais Juris".

Svētdien, 28. janv., pīkst. 19.30 Kultūras fonda

nod. vad. A. Šnornieka referāts ~Draudzīgais

aicinājums". .Jaunaudze"; parastās puscenas.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 26. janvārī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,22—22,20

100 Francijas franku 12,00—12,60
100 Beļģijas beigu 90,45—92,45
100 Šveices franku

...... 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu

, 103,00—106,00
100 Čechijas kronu

100 Holandes guldeņu 284,20—290,20
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku.

..... 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Polijas zlotu ■
100 Lietavas litu 90,20—92,20
100 Dancigas guldeņu

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) . . . 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred.' biedr. ķīlu zīmes .

.
. 88,00—89,00

5*4% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,
uz Lik. par laulību 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1939. g. 4. okt.

Jana-Ernsta Pauža prasības
lietā pret Emmu-Matildi Pauža,
dzim. Krūmiņš, par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1938. g.
2. jūnijā pie Matīžu ev.-lut.

draudzes mācītāja, starp prasī-
tāju Jani-Ernestu Paužu un at-

bildētāju Emmu-Matildi Pauža,
dzim. Krūmiņš, pēdējās vainas

dēļ, piešķirot atbildētājai pirms-
laulības uzvārdu ~Krūmiņš",

Ja atbildētāja Civilproc. nolik.

834., 839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi

vai pārsūdzību, spriedums stāsies

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 19. janvārī.
713/39. I. : 2854b

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretāra v. E. J u 1 i ka.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

uz Civilproc. lik. 397., 399,
401., 413., 416. pantu pamata,
uz Ņinas Durnovo, dzim. Alchs,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Dimitriju Durnovo, kas dzimis

1886. g. 21. septembrī Pēterpilī
Krievijā, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura

'

dzīves

vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

no šī sludinājuma publicēšanas
dienas.

Lūgumam pielikti iesūdzības
raksta un tam pievienoto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklausī-

šanai.

Rīgā, 1940. g. 19. janvārī.
261. 1. 2855b

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.
Sekretāra v. E. J u i i ka.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

uz Lik. par laulību 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1939. g. 20. dec.

Helēnas Jakubsons, dzim. Fad-

dejevs, prasības lietā pret Jāni
Jakobsonu par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-

lību, kas slēgta 1915. g. 'l3. jūl.
Rīgas Debesbraukšanas pareiz-

ticīgo baznīefl tirp Jāni Jakob-

sonu un Helēnu Jakobsons, dzim.

Faddejevs, uz Civ lik. 77. p.

pamata, piedzīt no atbildētāja
valstij par labu Ls 60, — tiesas

nodevas, Ls 2,20 zīmognodevas
un Ls 6,15 sludin. naudas un

ziņnesim Ls 2,— pavēstu naudas.

Ja atbildētājs Civilproc. lik.

834., 839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi

vai pārsūdzību, spriedums stāsies

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. !9. janvārī.
L. 685/39. 2856b

Vicepriekšsēd. H. Mi n tā I s.

Sekretāra v. E. Ju i ik a.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

uz Civilproc. lik. 397., 399.,
401., 413., 416. pantu pamata,
uz Birutas Vikenheisers (Wicken-
heiser), dzim. Dzilne lūgumu
viņas prasības lietā pret Oļģertu
Vikenheiseru (VVickenheiser), kas

dzimis 1908. g. 29. oktobrī

Pleskavā, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kūra

'

dzīves

vieta prasītajai nab zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
~Valdības Vēstnesī".

Lūgumam pielikti iesūdzības
raksta un tam pievienoto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas

sēdi lietas aizmuguriaskai izklau-

sīšanai.

Rīgā, 1940. g. 19. janvārī.
347. 1. 2857b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. J u 1 ik a.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5701. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Valdemārs

Liepiņš ar firmu ..Valdemārs
Liepiņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1907. g.
10. februārī Siguldas pag. dzim.
Valdemārs Liepiņš, dzīvo Rīgā,
Vāgnera ielā 9, 12. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1932. gadā. Uzņēmums
mechaniska remontdarbnīca
atrodas Rīgā, Brīvības ielā 105.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3375b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5702. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs
Sprinģis ar firmu „Nažu darbnīca

„Unions" J. Sprinģis".
Vienpersonīgs tirgotāj?, 1887. g.

19. aprili Ternejas pag. dzim.

Jēkabs Sprinģis, dzīvo Rīgā,
Krāslavas ielā^ 42, 11. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. gadā. Uzņēmums
metalapstrādāšanas ' darbnīca

nažu izgatavošanai atrodas

Rīgā, Krāslavas ielā 42.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3374b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5704. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša ' 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ernests

Kiršnins ar firmu ~E. Kiršnins".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905. g.
11. septembrī Rīgā dzim. Ernests

Kiršnins, dzīvo Rīgā, Slokas

ielā 76, 20. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir lopu uzpirk-
šana atkaipārdošana, atrodas

Rīgā, Slokas ielā 76. 20. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3385b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5705. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša ' 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs Je-
velsons ar firmu „Mir. V. Vilka

mantojuma masa"

1939. g. !4. novembrī mir.

Voldemāra Vilka mantojuma
masa.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. g. 1. novembrī, Uz-

ņēmums 2. šķ.

kafejnīca atrodas Rīgā, Eliza-
betes ielā 59.

Ar Galvaspilsētas Rīgas bāriņ-
tiesas 1939. g. 28. nov. lēmumu

par mir. Voldemāra Vilka manto-

j jma rnasas aizgādni iecelts zvēr.

adv. Jēkabs Jevelsons.

Mir. Voldemāra Vilka manto-

juma masas aizgādnis zvēr. adv.

Jēkabs Jevelsons dzīvo Rīgā,
EHzabetes ielā 41/43, 4.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3354b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5706. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris

Zariņš ar firmu „Pēteris Zariņš".
Vienpersonīgs tirgotājs,lBBB. g.

13. decembrī Skujenes pag. dzim.

Pēteris Zariņš, dzīvo Rīgā, Labo-

ratorijas ielā 23, 2. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. gada 29. oktobrī Uz-

ņēmums gaļas un desu tirgo-
-tava atrodas Rīgā, Labora-

torijas ielā 23.

Rigā, 1940. g. 15. janv. 3386b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod„ saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5707. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša ' 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Voldemārs
Ziemelis ar firmu „V. Ziemelis".

Vienpersonīgs tirgotājs,l9os. g.
13 oktobrī Rīgā dziin. Voldemārs

Ziemelis, dzīvo Rīgā, Vecsaules
ielā 2, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir mēbeļu gald-
niecība, atrodas Rīgā, Vecsaules
ielā 2.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3387b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. And e r s o n s.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar
tirdzniecības reģ. not 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5708. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs
Hartmanis ar firmu ~Būvfirm i

~J. Hartmanis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 188T. g.
23. novembrī Asītes pag. dzim.

Jēkabs Hartmanis, dzīvo Rīgā,
Matīsa ielā 49, 8. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir būvdarbi ār-

pus mājas, atrodas Rīgā, Matīsa

ielā 49, 8. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3397b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5709. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. £.
15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Voldemārs

Peles ar firmu ~Mechaniska darb-

nīca, Voldemārs Peles".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1882. g.
28. augustā Ziemeru pag. dzim.

Voldemārs Peles, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 134, 20. dz.

Uzņēmuma darbība atklā+a

1926. gadā. Uzņēmums
mechaniska darbnīca atrodas

Rīgā, Skolas ielā 20.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3396b

Tirdzn.reģ. tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
■>7lo. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Milda

Mozga-Mazgis ar firmu „Milda

Mozga-Mazgis".
"

Vienpersonīga tirgotāja, 1893.g.
13. decembrī Vānes pag. dzim.
Milda Mozga-Mazgis, dzīvo Rīgā,
Marijas ielā 97, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1913. gadā. Uzņēmums.
adītava atrodas Rīgā, Marija*
ielā 97, 1. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3392b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5712. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Leja Herc-

bergs ar firmu „Leja Hercbergs".

Vienpersonīga tirgotāja, 1901. g.
10. oktobrī Silenes pag. dzim.

Leja Hercbergs, dzīvo Rīgā, Ma-

rijas ielā 16, 79. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. gadā. Uzņēmums —-

tapsētāju piederumu tirgotava
atrodas Rīgā, Tērbatas ielā 26.

Leja Hercbergs noslēgusi lī-

gumu par laulāto mantiskām

attiecībām, kas 1937. g. 11. dec.

ierakstīts Rīgas piis. 17. k'c.

miertiesneša laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 354. Lanā un

par to izsludināts „Vald. Vēstn."

1937. g. 287. num.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3355b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5717. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Anna

Klīve ar firmu „Mir. Minnas

Ozols mantojuma masa".

Uzņēmuma darbība atklāta

1922.'g. 1. janvārī. Uzņēmums
2. šķ. traktieris ar reibino-

šiem dzērieniem atrodas Rīgā,

Lāčplēša ielā 72.

Ar Galvaspilsētas Rīgas bāriņ-
tiesas 1938. g. 2. septembra
lēmumu par mir. Minnas Ozols

mantojuma masas aizgādnēm
ieceltas 1895. g. 6. decembri

Rīgā dzimusī Anna Klīve un

1876. gadā Daugmales pag. dzim-
Līna Grieķis, un ar tās pašas
bāriņtiesas'l939. g. 22. decembra
lēmumu aizgādnei Minnai Ozols

atļauts turpināt nelaiķa uzņē-
mumu min. mantojuma masas

vārdā.

Mir. Minnas Ozols mantojuma
masas aizgādne Anna Klīve dzīvo

Rīgas-Jūrmalā, Turaidas ielā 61.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3355b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls-
Sekretārs E. Anderson*»

21. num., piektdien, 1940. g. 26. janvāriValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses

4

AKTĪVĀ: Lati. S. PASĪVA: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

71 112 973 41 bankas naudas zīmes apgrozībā . 104 738 625 —

34 703 920 95
.

23 184 531 27

sudraba nauda 7 013 089 -

6 131 828 93

valsts kases zīmes un metalanauda 10 982 033 36 .

19 203 650 74

56 106 065 86 . 116 555 212 16

aizdevumi pret nodrošinājumiem 152 382 929 84 valsts rēķini un depoziti . . . .

69 274 617 78

34 741 685 27 .
27 954 282 81

367 042 74 3 69 367 042 74 8 69



Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod„ saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5711. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša "1940.
g.

15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Teodors

Kauls ar firmu ..Drēbnieku darb-

nīca. Teodors Kauls".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1872. g.

•22. februārī Naudītes pag. dzim.

Teodors Kauls, dzīvo Rīgā, Blau-

maņa ielā 12, 2. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare pēc rūpniecības

un amatniecības nozaru klasifi-

kācijas ir TN 24. drēbnieku

darbi, atrodas Rīgā, Blaumaņa

ielā 12, 2. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3395b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39.pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5713. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pauls Gai-

lis ar firmu „Ādu preču darbnīca,
Pauis Gailis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1895. g.

11. jūnijā Cēsis dzim. Pauls

Gailis, dzīvo Rīgā, Gertrūdes

ielā 33, 4. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1927. gada jūlijā. Uzņēmums—

ādu preču darbnīca atrodas

Rīgā, Gertrūdes ielā 33.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3393b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

■tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

•paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

.5714. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Artūrs

Kundrāfs ar lirmu ~Artūrs Kun-

drāts".

Vienpersonīgs tirgotājs,l9oB. g.

"25. februārī Ilzenes pag. dzim.

Artūrs Kundrāts, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 25, 8. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938.'g. 2. janvārī. Uzņēmums,
l<ura darbības nozare pēc rūp-
niecības un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir AI l. apavi,

atrodas Rīgā, Valdemāra ielā 25.

Rīgā, !940. g. 15. janv. 3390b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

'5715. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Nadežda

Beķeris ar firmu Nadežda Beķe-
ris".

Vienpersonīga tirgotāja,l9ol .g.

9. maijā Rīgā dzim. Nadežda

Bekeris', dzīvo Rīgā, Stērstu

ielā 32-b, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1932. gadā. Uzņ s mums, kura

darbības nozare ir konservu un

zivju tirdzniecība, atrodas Rīgā,

Centrāltirgū IV p. 18/19.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3391b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 s

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,-

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5716. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Frīda

Zirnītis ar firmu ~Frīda Zirnītis".

Vienpersonīga tirgotāja,l9o4. g.

21. aprilī Mangaļu pag. dzim.

Frīda Zirnītis, dzīvo Rīgā, Stabu

ielā 18, 29. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936.'
g. 30. novembrī. Uz-

ņēmums delikatešu tirgotava—-
atrodas Rīgā, Brīvības ielā 98.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3394b

Tirdzn.reģ. tiesn. M. Grunduli

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Lāča aptieka"

īpašn. farm. ma». R. Grīvans"

(Rīgā, Brīvības ielā 148) reģistra
175. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 19. janvāra lēmuma

pamata ierakstīts: Saskaņā ar

paziņojumu, šīs firmas īpašnieks

Rūdolfs Grīvans no 1940. g.

3. janvāra dzīvo Rīgā. Brīvības

ielā 148, 3. un 4. dz.

Rīgā, 1940. g. 19. janv. 3362b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekīetars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas Žanis Jakob-
sons" (Rīgā, Stabu ielā 61)
reģistra 414. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 15. janv.
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) 1939. g. 11. decembrī mir.

atklātā biedra Žaņa Jakobsona
mantojuma masa.

2) Ar Galvaspilsētas Rīgas

bāriņtiesas 1939. g. 29. decembra

lēmumu par mir. Žaņa Jakobsona

mantojuma masas aizgādni iecelts

Zigfrīds Jakobsons.

3) Mir. atklāta biedra Žaņa
Jakobsona aizgādnis Zigfrids Ja-
kobsons dzīvo Rīgā, Elizabetes

ielā 89, 5. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3371b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 30. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Alfa-Astra" Jankevičs,
Fleišers un biedri" (Rīgā, Ganību

dambī 7-a) ierakstītās komandit-

sabiedrības reģistra 477. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmuma pamata,
ierakstīts: Saskaņā ar paziņo-
jumu, šīs sab. personīgi atbildī-

gais biedris Jobans Kimbergs

no 1940. g. 9. janvāra dzivo

Rīgā, Ģertrūdes ielā 55, 16. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3363b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39, pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

535. num. ierakstītā atklātā sa-

biedrība „Besslers un Tenisons"

(Rīgā, Pils ielā 1, 1. dz.), uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
sabiedrība izbeigusies un firma

likvidēta 1939. g. 29. novembri.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3366b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
1003. num. ierakstītā firma

~Anniņnuižas aptieka Nepērts

un M'ežuiis" (Rīgā, Jūrmalas

gatvē 8), uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 15. janvāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo no šīs atklātās sab.

diviem atklātiem biedriem viens

Teodors Nepērts izstājies un

firmas uzņēmums uzskatams par

sīkuzņēmumu.
1940. g. 15. janvārī. 3372b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Ander s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģfetr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītas firmas „Latrekords"
Z. Finkeišteins" (Rīgā, Upes
ielā 8) reģistra 1046. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

15. janvāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Prokūristam Robertam Elce-

ram pilnvara-prokura izdota arī

1940. gadam.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3369b

Tirdzn. reģ.tiesu. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Izaks Hiršhorns un

biedri" (Rīgā, Kr. Barona ielā

13/15) ierakstītās komanditsabied-

rības reģ. 1382.folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g.. 15. janv.
lēmuma pamata, ierakstīts: Sa-

skaņā ar paziņojumu, šīs sab.

personīgi atbildīgais biedrs Izaks

Hiršhorns no 1939. g. 3. sept.
dzīvo Rīgā, Martas ielā 3, 20. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3358b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersonv

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~J. Sausmanis-

Cīrulis" (Rīgā, Kuģu ielā 11)

reģistra 1758. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 19. janvāra

lēmuma pamata, ierakstīts: Šī

firma 1940. g. 2. janvārī atvērusi

Rīgā: a) Avotu ielā 42 un

b) Nometņu ielā 57 uzņēmums
konditorejas-maiznīcas.

Rīgā, 1940. g. 19. janv. 3365b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītas firmas „Izraēlis Ster-

nins" reģistra 1774. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.
19. janvāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc Bruņi-
nieku ielas Rīgā, pārdēvēšanas,
šīs firmas īpašnieka Izraēļa-Isera
Sternina dzīves vieta ir Rīgā,
Aizsargu ielā 67, 6. dz.;

2) Uzņēmuma darbība atklāta

1928. g. oktobrī. No 1940. g.
2. janvāra uzņēmums, kura dar-

bības nozare turpmāk ir pārtikas
preču tirdzniecība, atrodas Rīgā,
11. novembra bulv. 33.

Rīgā, 1940. g. 19. ianv. 3367b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
2923. num. ierakstītā firma ~Kuld-

īgas tūku fabrika A. Vintelers"

(Rīgā, I. Grēcinieku ielā 13),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

18. janvāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās īpašnieks Arturs Vintelers

1939. g. 1. decembrī izceļojis
uz Vāciju un tā firma likvidēta

1939. g. 15. decembrī.

Rīgā, 1940. g. 18. janv. 3383b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistr;

ar firmu „Luna", J. Lībrechts,
V. Kaukevics, L. Maskovskis

un E. Tīdemanis (Rīgā. Zigfrīda
Meierovica bulv. 2/4) ierakstītās

atklātās sabiedrības reģistra
3101. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. janvāra
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) ierakstīta šāda grozīta firma

„Luna" J. Lībrechts, V. Kau-

kevics un E. Tīdemanis";

2) Šīs sab. atklātais biedrs

Leo Maskovskis 1939. g. 14. nov.

no sab. izstājies.

Rīgā, 1940. g. 15. janv. 3370b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Haja Samu-

novs" reģistra 3145. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. janvāra lēmuma pamata,

ierakstīts: Saskaņā ar paziņo-

jumu, šīs firmas uzņēmums

vilnas un vilnas dziju tirgotava
1940. g. 8. janvārī pārvietots
Tērbatas ielā 23/25, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 19. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A n d ersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3465. num. ierakstīta firma ~Jān-
is Kilovskis" (Rīgā, Kalnciema

ielā 54, 1. dz.), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 18. janvāra
lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo šīs firmas uzņē-

mums līdz ar tiesībām to tur-

pināt ar līdzšinējās firmas lieto-

šanu ar 1940. g. 1. janvāri atsa-

vināts Eduardam Briedim, kurš

tanī pašā datumā šo uzņēmumu
likvidējis. 3377z

Rīgā, 1940. g. 18. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3692. num. ierakstītā atklātā

sabiedrība „Trauku centrāle" H.

Levensons un biedri" (Rīgā, Mār-

staļu ielā 5), uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 16. janvāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, kā darbību izbeiguši 1939.

g. 30. decembrī. 3359z

Rīgā, 1940. g. 16. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „R. Heidema-

nis", reģistra 4402. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

18. janvāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka saskaņa ar paziņo-

jumu :

1) Šīs firmas īpašnieks Ro-

berts-Jēkabs Heidemanisno 1940.

g. 15. janvāra dzīvo Rīgā, Mēr-

ķēja ielā 5, 4. dz.

2) Šīs firmas uzņēmums, kura

darbības nozare ir lopu uzpirk-
šana atkalpārdošanai, 1940. g.

15. janvārī pārvietots Merkeļa
ielā 5, 4. dz., Rīgā. 3360z

Rīgā, 1940. g. 18. janvāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „A. Jēgers"
reģistra 4561. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 15. janvāra
lēmuma pamata, ierakstīts, ka,

saskaņā ar paziņojumu:

1) Šīs firmas īpašnieks An-

drejs-Artūrs Jēgers no 1940. g.
2. janvāra dzīvo Rīgā, Slokas

ielā 77, 2. dz.

2) Šīs Mrmas uzņēmums
vīnu tirgotava 19"40. gada 2. jan-
vārī pārvietots Slokas ielā 77,

Rīgā 3373z

Rīgā, 1940. g. 15. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri
4784. num. ierakstītā firma „Vīnu

tirgotava, A. Gagainis-Kagainis"

(Litenes pag. Vec-Ancuļu mājās),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

16. janvāra lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmums likvidēts 1940. g.

1. janvārī. 3357z

Rīgā, 1940. g. 16. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un du Is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Edgars-Bruno
Alksnis" (Rīgā, Kr. Barona ielā

11) reģistra 4797. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 15. janvāra
lēmuma pamata, ierakstīts: Sa-

skaņā ar paziņojumu, šīs firmas

īpašnieks Edgars-Bruno Alksnis

no 1940. g. 11. janvāra dzīvo

Rīgā, Baznīcas ielā 27/29, 10. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Ādolfs Pepa"

(Rīgā, Centrāltirgū, atsev. tirdzn.

uzpircēju nod.) reģistra 5087. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1940. g. 15. janvāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts: Saskaņā ar

paziņojumu, šīs firmas īpašnieks

Ādolfs Pepa no 1940. g. 11. jan-
vāra dzīvo Rīgā, Olivu ielā 3-a,
9. dz. 3368z

Rīgā, 1940. g. 15. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Komanditsab-

iedrība ,,Standartlini" Arnolds

Krūmiņš un biedrs" (Rīgā, Mer-

ķeļa ielā 17, 3. dz.) reģistra 5344.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 15. janvāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Pilnvarnieks Anatolijs Rozen-

blūms ar 1940. g. 10. janvārī iz-

dotu pilnvaru. 3388z

Rīgā, 1940. g. 15. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Jelgavas linu manufak-

tūras ~L. & J, Hoff" akciju

biedrība" (Rīgā, 15. maija lauk.

2) ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 29. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 19. janvāra lē-

muma pamata, ierakstīts:

Kolektivprokurists 1940.,1941.

un 1942. gadiem Tālivaldis Pav-

lovs kopā ar Arnoldu Hoffu vai

Jēkabu Hoffu. 3380z

Rīgā, 1940. g. 19. janvāri.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Apģērbu izgatavošanas
un tirdzniecības akciju sabiedrība"

„Gentleman" (Rīgā, Ki|ķu ielā

22 24) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 140. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 20. janvāra lē-

mumi pamata, ierakstīts:

a) Saskaņā ar protokoliem: 1)

1940. g. 15. janvārī šīs sab. ak-

cionāru ārkārtējā pilnā sapulcē

pārvēlēta va'de un par valdes

locekļiem ievēlēti Dāvids Arije-
vičs, dzīvo Rīgā, Andreja Pum-

pura ielā 5, 1. dz., Izaks Šifs,
dzīvo Rīgā. Ģertrūdes ielā 35,

1. dz. un Ješaija Tols, dzīvo Rīgā
Kr. Barona ielā 32, 2) 1940. g.

16. janvārī min. ?ab. valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāju ievēlēts

Dāvids Arijevičs un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku Izaks

Šifs.

b) Prokūrists 1940.. 1941. un

1942. gadiem Izaks Šifs 3379z

. Rīgā, 1940. g. 20. janvārī,

'lirdzn.reģ. tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Juglas ādu fabrikas ak-

ciju ?abiedrība" (Rīgā, Brīvības

gatvē 232) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 162. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. janvāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes locek|a kandidāts

Jēkabs Eljaševs 1939. g. 25. de-

cembrī miris.

2) Pēc min. sab. 1940. g. 5. un

12. janvāra valdes sēžu protoko-
liem,Teodors Cimermanis 1940. g.

5. janvārī atbrīvots no valdes

locekļa amata un viņa vietā valdē

pieaicināts valdes locekļa kandi-

dāts Bērs Veinbergs. 3378z

Rīgā, 1940. g. 19. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un du Is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzn. reģ.
nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģ.
39. p., paziņo, ka ~Vald. Vēstn."

1940. g. 10. num. izsludinātais

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.
30. decembra lēmums par pār-
maiņām tirdzniec. ~B" reģistra
244. folijā ierakstītās ~Rīgas

papīrfabriku akciju sabiedrības"

(Rīgā, L. Aldaru ielā 12) valdes

sastāvā ar tā paša tiesneša 1940.g.
19. janvāra lēmumu anulēts un

atstāts bez izpildīšanas. 3381 z

Rīgā, 1940. g. 19. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rīgas papīrfabriku ak-

ciju sabiedrība" (Rīgā, Aldaru

ielā 12) ierakst'tās akciju sabiedr.

reģistra 244. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 20. janvāra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Paulis

Rupners no 1940. g. H. janvāra
dzīvo Rīgā, Aldaru ielā 12.

Rīgā, 1940. g. 20. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rīgas svina un cink-

krāsu rūpniecības akciju sabie-

drība" (Rīgā, Kr. Barona ielā

130) ierakstītās akciju sabiedrī-

bas reģistra 290. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 16. janvāra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 10. janvārī,
šīs sab. valdes sēdē Volfgangs
Kīns atteicies no valdes priekš-
sēdētāja amata un par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Paulis

Plauciņš. 3389z

Rīgā, 1940. g. 16. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Akciju sabiedrība

viešu akciju banka" (Rīgā, Kaļķu
ielā 3/5) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 423. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 22. janvāra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1939. g. 20. decembrī

šīs sab. valdes sēdē no valdes

izstājies Kārlis Veidemanis un

viņa vietā valdē pieaicināts valdes

locekļa kandidāts Alfrēds Ābel-

tiņš. 3376z

Rīgā, 1940. g. 22. janvārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Tirdzniecības akciju
sabiedrība ~Og!e" (Rīgā. L. Smil-

šu ielā 13) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 441. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. janvāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Prokūrists 1940. gadam Juris

Orinbergs. 3384z

Rīgā. 1940. g. 19. janvārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka saskaņā ar tiesneša

1940.g. 19. janvāra lēmumu (žurn.
1484. num.), Liepājas apgabal-
tiesas tirdzniec. reģistra ~A"

da|as 846. reģ. numurā ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Haja Di-

mants ar firmu „Haja Dimants".

Haja Dimants, dzim. Šaki-

novskis, dzimusi 1909. g. 12.

martā Saldū, dzīvo Saldū, Lielā

ielā 1.

Uzņēmums apģērbu un

manufaktūras tirgotava atro-

das Saldū, Lielā ielā 7.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938.'g. 22. novembri. 2914z

Liepājā, 1940. g. 19. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Ka 1 n i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts..

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka. saskaņā ar tiesneša

1940. g. 19. janvāra lēmumu

(žurn. 1485. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģistra
~A" daļas 252. reģ. numurā

dzēsta 1940. g. 1. janvāri likvi-

dētā vienpersonīgā firma ~K.Melb-

ergs, vīntirgotava", Aizputē,

Jāņa ielā 8. 2915

Liepājā, 1940. g. 19. janvāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš,

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša
1940. g. 18. janvāra lēmumu

(žurn. 1483. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģistra
~A" daļas 461. reģ. numurā,

firmas ~Jaunā aptieka Saldu,

V. Caune un Juškēvici" nodalī-

jumā, ir ierakstīts, ka sakarā ar

šīs firmas personīgi atbildīgo

biedru: Otilijas-Jūlijas Juškēvic?,
Helgas- ļadvīgas-Karlīnes .Juškē-
vics, Haralda-Aleksandra-Kris--

stapa Juškēvics, Tamāras Juške-

vics un Gerdas-Veltas Juškēvici

repatriēšanos uz Vāciju 1939. g.

18. novembrī tie. saskaņā ar

Tirdzniecības un rūpniecības mi-

nistra 20. rīkojumu par vācu

tautības izceļotājiem piederošiem
uzņēmumiem 3. pktu. līdz ?r

izceļošanu uzskatami par izstā-

jušamies no sabiedrības un atlv

kušā personīgi atbildīgā biedre

Valentīne Caune turpina uzņē-
mumu normalaptieku kā

vienpersonīgā tirgotāja.
Turpmākais firmas nosaukums:

„Jaunā aptieka" Saldū,V.Caune".

Liepājā, 1940. g. 18. janvāri,

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

rež. tiesnesis, pamatojoties uz

tird'znjec. reģ. not. 39. pantu,

pazu'o, ka, saskaņā ar tiesneša
1940. g. 18. janvāra lēmumu

(žurn. 159. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģistra
~B" daļas 24. reģ. numurā,

firmas „Tirdzniecības akciju sa-

biedrība A. Lippert, Liepājas no-

daļa" nodalijumā, ir ierakstīts, ka

prokūristiem Ābrāmam Lipper-
tam un Džemsam (James) Lip-

pertam katram atsevišķa piln-

vara-proktira izdota arī 1940.

gadam. 2912z

Liepājā, 1940. g. 18. janvārī,

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš,

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. Tirdzn. reģ,

tiesnesis, pamatojoties uz tirdlz-

niec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša
1940. g. 20. janvāra lēmumu

(žurn. 100. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra ~B"

daļas 29. reģ. numurā dzēsta

akciju sabiedrība ar firmu „Ak-

ciju sabiedrība Liepājas banka,

Liepājas nodaļa" (Liepājā, Baz-

nīcas ielā 3), jo, saskaņā ar šis
sabiedrības protokolu, 1939. g.

12. decembrī šīs sabiedrības akci-

onāru ārkārtējā pilnā sapulcē
nolemts likvidēt sabiedrības no-

daļu Liepājā un, saskaņā ar pa-

ziņojumu, Liepājas nodaļas dar-

bība' izbeigta 1939. g. 17. de-

cembrī. 2916z

Liepājā, 19-10. g. 20. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Ka 1 n i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 11. janvārī tiesas sēdē

attaisīto, 1868. g. dzim. un

1939. g. 21. novembrī Biķernieku
pag. mir., Pāvela Macko" privāto
testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzajcinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g.
18. janv.

L. 1679a.'40. 2920b

Vicepriekšsēd. v. (paraksts).
Sekretāra v. J. Kamcans,

21. num., piektdien, 1940. g. 26. janvārī Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

izskatījusi Ermīnes-Emmas Ši-

liņš lūgumu izsludināt par mir.

Jāni Šiliņu, kas dzim. 1868. g.

11. oktobri Krustpil? pagastā,

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1565.—1568. pantiem un savu

1940. g. 9. janv. lēmumu, uzaicina

1927. g. nozudušo Jāni Šiliņu
ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī"; tāpat ari

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozudušā

dzīves vietu vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai un aizrāda, ka,

nesaņēmusi še norādītā termiņā
drošas ziņas par to, ka nozudu-

šais ir dzīvs, titsa, saskaņā ar

Civilproc. !ik 1569. pantu, iz-

sludinās nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 18. janv.
1703a. 1. 2746b

Vicepriekšsēd. v. (paraksts)
Sekretāra v. J. Kampans,

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628i.—-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 11. ianvarī tiesas sēdē

attaisīto, 1877. g. 10. jūlijā
dzim. un 1939. g. 15. marta

Asūnes pag. mir., Boleslava Tuča

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Valt-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām', kas zaudējušas šis tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 18. janv.
L. 1702a./40. 2921b

Vicepriekšsēd. v. (paraksts).

Sekretāra v. J. Kampans.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis

uzaicina 1939. g. 27. augusta,

Liepājā mirušā Leiba-Nisona

Frīdmana mantiniekus, kredi-

torus, legatarus un visas citas

personas, kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tās mier-

tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas gai-

dības Vēstnesī".

Tiesības un prasības, kas ne-

būs pieteiktas minētā laikā, at-

;zīs par zaudētām uz visiem lai-

kiem. 16. 1. 3266e

Liepāja, 1940. g. 16. janvāri.

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Sekretāra v. i. J. Stan g1 a.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītais, kura

kanclejā ir Bauska, Pils iela 48,

pamatojoties uz Oivilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nosena Judeloviča prasības

par Ls 134,05 ar proc. un izd.

piedzīšanai 1940. g. 27. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Kociņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Bauskas

apr. Bauskas pag., ierakstīts ze-

mes grām. reģ. ar 7159. num.

un sastāv no Mik'enieku mājām,

apm. 8,29 hekt. platībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3350,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8199,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

335,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas oivikiodalas kan-

clejā.

Bauskā, 1940. g. 24. janvārī.
90. i: 3401

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Abrenē, Lāčplēša iela 7,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Kreditbankas Dau-

gavpils nod., Jēkaba Gailīša un

Nikolaja Nefedova prasības par

Ls 207,88 piedzīšanai 1940. g.

30. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale 1. pub-

liskā izsolē pārdos Pāvela Je-

īima d. Kapustina tiesības uz

domājamo pusi nekustamā īpa-

šumā, kas atrodas Abrenes apr.,

Augšpils pag. Kļimovas sādžas

zemes robežās, 2. hipot. iecirknī,

ierakstīts zemes grāmatas 6569.

nodaliiumā un sastāv no 9. vien-

sētas, 15.850 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3955,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400.— Valsts Zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

197,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanolejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civrlno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1940. g. 20. ianvarī.

275. 1. 2806a

Tiesu izp. v. i. J. B ormanis

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties uz Civilprocesa
Kk. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Jāņa Kablukova, Jefima

Romanova, Jāna Zavjalova un

Miķeļa Meieroviča prasības par

Ls 320,21 piedzīšanai 1940. g.

30. marta, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Vasīlija Jev-

dokiina d. Vinogradova nekus-

tamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Abrenes apr., Li-

navas pag. Volkovas sādžas ze-

mes robežās, 2. hipot. iecirknī,

ierakstīts zemes grāmatas 3629.

nodalījumā un sastāv no 25.

viensētas, 7,835 ha platībā;

2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 460,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1600,— Valsts Zemes bankas
Rēzeknes nodaļai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
46,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civitno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1940. g. 20. janvārī.
256. 1. 2807a

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties uz Civilprocesa

Hk. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 25,06_piedzīšanai 1940. gada
30. marta, pīkst 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zale 2. pub-
liska izsolē pārdos Vasīlija An-
dreja d. Kurdova nekustamu
īpašumu pilna sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Purvmalas

ņag._ Žerdinas sādžas zemes ro-

bežās, 2. hipot. iecirknī, ierak-
stīts zemes grāmatas 3049. no-

dalījumā un sastāv no 10. vien-

sētas, 2,858 ba platībā;
2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 700,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500, — Valsts Zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

70, — dro;ības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamājpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodalā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1940. g. 20. janvārī.
364. 1. 2808a

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 320,46 piedzīšanai 1940. g.

30. martā, pīkst. 10. Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale 1. pub-

liskā izsolē pārdos Jegosa Je-

fima d. Kapustina nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr., Augšpils

pag. Kļimovas sādžas zemes ro-

bežās, 2. hipot. iecirknī, ierak-

stīts zemes grāmatas 6571. no-

dalijumā un sastāv no 11. vien-

sētas, 10,377 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2455,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

245,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemēs grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civiino-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1940. g. 20. ianvarī.

286. I. 2809a

Tiesu izp. v. i. J. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 28,68 piedzīšanai 1940. g.

30. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Jefimijas
(Jevfimijas) Avksentija m. Av-

ksentjevs nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kā satrodas Ab-

renes apr. Linavas pag. 2. liipot.

iecirknī, ierakstīts zemes grā-
matas 6448. nodalijumā un sa-

stāv no 6. F zemes gabala ar

nosaukumu „Medaiņi", 17,24 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2700,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,— Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad: šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Abrenē, 1940. g. 20. janvārī.

392. 1. 2810a

Tiesu izp. v. i. J. B ormanis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī -

t i s
L

kura kancleja ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, p_aziņo, ka:
1) Jāņa Kudla uztura pra-

sības par Ls 150,— gadā pie-
dzīšanai 1940 g. 30. martā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Friča Andreja d.

Kudla nekustamu īpašumu, kas

atrodas Ilūkstes apr. Salienas

pag. ierakstīts zemes grāmatas
8053. num. nodalijumā un sa-

stāv no 2. num. zemes gabala,

18,585 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2879,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4394,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

287,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
sles zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

īas kanclejā.

Grīvā, 1940. g. 17. ianvari.

L. 262/39. 2772p

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītais E. P e t r ī
-

ti s, kura kancleja ir Grīvā,

Kalēiu ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 72,86 piedzīšanai 1940. «ada

30. martā, pīkst. 10. Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiskā izsolē Na-

deždas Osipa m. Pantevičs,

dzim. Katucans, nekustamu

īpašumu, kas atrodas Ilūkstes

apr. Kaplavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 6155. num. no-

dalijumā un sastāv noPalejas

mājām, 19,832 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2700,—ļ

4) solītajiem jāiemaksā Ls

260.— drošības naiuas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1940. g. 18. janvārī.
33. 1. 2771p

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r I -

tis, kura kanclejā ir Grīvā.

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:
1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 120,— piedzīšanai 1940. g.

30. martā, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē

Alfrēda-Jēkaba Pētera d. Lej-

nieka nekustamu īpašumu kas
atrodas Ilūkstes apr. Kurcuma

pag. ierakstīts zemes grāmatas
4078. num. nodalijumā un sa-

stāv no Lejnieki 12 F mājām,

15,70 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 5600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2600—j

4) solītājiem jāiemaksā Ls

560,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

Grīvā, 1940. g. 18. janvāri.

12. 1. 2773p

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī -

t i s
L

kura kancleja ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:
1) Antoniņas Avlas uztura

prasības par Ls 15,— mēnesī

tin Veronikas Daudzvārds uz-

tura prasības par Ls 8,— mē-

nesī piedzīšanai 1940. gada
30. martā, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Broņi-

slava Kazimira d. Kriškijana

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Ilūkstes apr. Silenes pag.,

ierakstīts zemes grām. 3508,

num. nodalijumā un sastāv no

„Torņkalnu 9 F" mājām, 17,40

ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4165,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3000, ;,

4) solītājiem jāiemaksā Ls

416,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1940. g. 19. janvārī.

L. 402 39. 3289e

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī
-

tis, kura kancleja ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Vincenta Tamaua prasī-
bas par Ls 400,— piedzīšanai

!940. g. 30. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Aneles (Anetes) Vuškāns, pēc

pirmā vīra Kokins, nekustamu

īpašumu, kas atrodas Ilūkstes

apr. Dvietes pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 739. num. nodali-

jumā un sastāv no Kuģīšu māju
"'-•> domājamām dalām;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3110,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800 bij. kr. rbļ.j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

311, trošības n udas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

L. 677/39. 3282e

Grīva, 1940. g. 20. janvārī.

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī -

ti s, kura kanclejā ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 82,86 piedzīšanai 1940. gada

30. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Ādama An-

dreja d. Zosena nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Ilūkstes apr.

Prodes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 3655. num. nadali-

jumā un sastāv no „Ezeri 53 F"

mājām, 21,90 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2600,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.
Grīvā, 1940. g. 20. janvārī.

17 1. 3288p

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r I -

ti s, kura -kancleja ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Minnas Katužans, pēc
pirmā vīra Kalnietis, bērnu uz-

tura prasības par Ls 30,
mēnesī piedzīšanai 1940. gada
30. martā, pīksi 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāzepa Jāņa
d. Kalnieša nekustamu īpašumu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Gār-

senes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 5773. num. nodali-

juma un sastāv no ~Stirnas
129 F" mājām, 20,46 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1685,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4800, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

168,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajārīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
las kancleja.

Grīvā, 1940. g. 20. janvārī.

5. 1. 3290p

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t_is.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī
-

ti s, kura kancleja ir Grīvā,.
Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par
Ls 120,07 piedzīšanai 1940. g.
30. marta, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Hein-

richa-Kārļa Jāņa d. Vītitja ne-

kustamu īpašumu, kas atro-

das Ilūkstes apr. Salienas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas

3904. num. nodalījumā un sa-

stāv no „Vētinu 49 F" mājām,

18,09 ha platībā;.

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

310,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanciejā.

Grīvā, 1940. g. 20. janvāri.
13. 1. 3291p

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r I -

f i kura kanclejā ir Grīvā,
Kalēju iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 45,36 piedzīšanai 1940. gada

30. martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pār-

.dos 1. publisko izsolē Antona

Ādama d. Ulašonoka neku-

stamu īpašumu, kas atrodas

Ilūkstes apr. Skrudalienes pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 3915,

num. nodalijumā un sastāv no

„Putninu 17 F" mājām, 15,05 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 900— :

_4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustama

ipašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpi'ls-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.
Grīvā, 1940. g, 20. janvārī.

16. 1. 3292?

Tiesu izpildītais E. P e t r ī tis.

Jelgavas notārs A. Lule,

saskaņā ar Notāru lik. 121. P«

un Apolinarija Lankovska š. g.

24. janvāra lūgumu, paziņo, ka

minētais Apolinarijs Lankovskis

atsauc un anulē universalpHn-

varu, ko viņš izdevis Jonim

Lankovskim un ko apliecinājis

Jelgavas notārs A. Ļūļe 1939. g-

-19. augustā ar reg
1

4011. num r

līdz ar visiem pārpilnvaroju-
miem. 3353ff

Notārs A. Luļjb

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga

pasi, ko nezināma iestāde iz-

devusi 15 g. vecai, baltsirmai

148 cm. augstai ķēvei ar baltam

krēpēm uz labo pusi. Ke ve:

pašlaik pieder Vincentam Kržic-

karh. 2377a.

Spāres pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 164658. 3. gf'

petrolejas atļauju, ko šī pag-
valde izdevusi Jēkabam Štrau*-

sam. 3137 x

Valdības Vēstnesis 21. num,, piektdien, 1940. g. 26. janvāri6



Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī -

tis, kura kanclejā ir Grīvā,

Kalēiu ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka_:
1) Grīvas krājaizdevu sabie-

drības prasības par Ls 105.—

piedzīšanai 1940. g. 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 2. pub-

liskā izsolē Izidora Jāzepa d.

Milta nekustamu īpašumu, kas

atrodas Ilūkstes apr. Pilskalnes

pag.,
ierakstīts zemes grāma-

tas 7728. num. nodalijumā un

sastāv no „Daugavas 28 F"

mājām, 1,65 ha platība;

2) visa .nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 520,—;

•3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

52,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

-tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

īas kanclejā.

Grīvā. 1940. g. 20. janvārī.

L. 157/39. 3293p

Tiesu izpildītais E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

.1. Rudzītis, kura kancleia

ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 10,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Zalmana Locova prasības

par Ls 60,— piedzīšanai 1940,

«ada 30. martā, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Bole-

slava Antona d. Silicka ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Kārsavas pag., ie-

rakstīts zemes grām. 13357.

num. nodalijumā un sastāv no

tiesībām uz Vs domājamo dalu

zemes gabalā ar nosaukumu

-..Birzuļi" (agrāk Orlānu sādžas

5. viensēta), 11,999 ha koppla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2950,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1300,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

.36,85 drošībes naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

..grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

jas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

■nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1940. g. 22. janv.
€75. 1. 3091e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalh Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. R u d z ī t i s, kura kancleja
Ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 10,

pamatojoties uz Civilproc, lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nosona Meeroviča prasī-

bas par Ls 61,10 piedzīšanai

1940. gada 30. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Staņislava Antona d. Dauksta

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Abrenes apr. Baltinavas

pag. Surikovas sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matas 1012. num. nodalijumā un

sastāv no tiesībām _uz
2 h da-

lām 11. num. viensētā, 28,396

ha kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 5600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

taujapārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kancleiā.

Kārsavā, 1940. g. 22. ianvarī.

229. 1. 3092e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J Rudzītis, kura kancleiā

ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 10,

pamatojoties uz Civilproc. 1ik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Nosona Meeroviča prasī-

bas par Ls 20,— piedzīšanai
1940. gada 30. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos t. publiskā izsolē

Pāvela Jēzupa d. Nalivaiko ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Kār-

savas pag. Lemeševas sādžas

zemes robežās, ierakstīts ze-

mes grāmatas 6856. num. noda-

lījumā un sastāv no 45. nu-

mura viensētas 6,671 ha pla-
tībā un zemes gabala ar no-

saukumu „Zirņi", 1 Ka platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1035,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800—;_

4) solītājiem jāiemaksā Ls

103.50 drošības mud;is no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

Dēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma Pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1940. g. 22. janvārī.
226. 1. 3093e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleia ir Krustpili, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Ovseja Burina un Hanas

Pogils prasības par Ls 280

piedzīšanai 1940. g. 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos L pub-

liskā izsolē Miķelim, Jevtifi-

jam, Fedosejam un Pēterim So-

lovjoviem piederošā Miķeļa So-

lovjeva l U d. nekust. īpašumā,
kas atrodas Daugavpils apr.

Rudzētu pag. Degļos, ierak-

stīts zemes grāmatas 28405.

num. nodalijumā un sastāv no

zemes gabala, 3.3 des. 2160 kv.

asu platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoels vērtība Ls 1840,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,—;_
4). solītajiem jāiemaksā Ls

184,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civitooda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1940. g. I'9. janv.
377. Ļ 2827e

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306., p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 260,-- piedzīšanai 1940. g

30. marta, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsole Pēte-

ra Zvēra un Jāua Višņevska
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Atašienes

pag. ar nosaukumu „Marinze-

jas smēde", ierakstīts zemes

grāmatas 11654. num. nodaliju

mā un sastāv no 2. F zemes ga-

bala, 0,52 ha platība;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ļas kanclejā.

Krustpilī. 1940. g. 19. janv.
746. 1. 2823e

Tiesu izpild. P. Pa u g e.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 337,46 piedzīšanai 1940. g.

30. marta, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

2. publiskā izsolē Jupata, Aga-

fijas, Apinijas, Christinijas Se-

mena bērnu un Agafijas Efima

m. Strogonovu nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Rēzeknes apr. Silajāņu

pag., ierakstīts zemes grāmatas

17415. num. nodalijumā un sa-

stāv no Duncišku sādžas 38.

viensētas, 4,676 ha platībā:

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu milistra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu no-

daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas

Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-

vilnodalas kanclejā.

Maltas c, 1940. g. 18. janvārī.
648.1. 2819.g
Tiesu izpildītājs K. Smi 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Uļjanas Molochovs prasī-
bas par Ls 2232,— piedzīšanai

1940. g. 30. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 2. publiskā izsolē

Polijekta (arī Filaleja) Arte-

mija d. Iljina nekustamā īpa-

šuma domāj. */ss daļas, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Silajāņu
pag., ierakstīts zemes, grāmatas
9933. num. nodalījumā un sa-

stāv no Hromino sādžas 5. vien-

sētas, 18,560 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 1164,—;

3) tam nav hipotēku parāda;
4* solītājiem jāiemaksā Lt

19,96 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Maltas c. 1940. g. 18. janv.

637. 1. 2820r

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 io 5

Daugavpils apgabalt. Maltas

lec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maitas c ,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 2318,51 piedzīšanai 1940. g.

30. martā, pīkst. 10. Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos
1. publiskā izsolē Jura Aniņa

nekustamo īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Preiļu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 24679. num. noda-

lijumā un sastāv no Livzas sā-

džas 2. viensētas, 13.523 ha pla-

tībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 3200,—;_

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4900,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegāšanai tajos gadiju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleiā.
Maltas c, 1940. g. 19. janvāri.
277. 1. 2822r

Tiesu izpildītājs K. Smi 1t in š

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Kārļa Vinklera prasības

par Ls 351,— piedzīšanai 1940.

gada 30. martā, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Kon-

stantina Rileva, arī Ruleva, ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rēzeknes apr.
An-

drupenes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 25385. num. nodaliju-

mā un sastāv no Frolu sādžas

1. viensētas, 13,191 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 586,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

8,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uti

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala;

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.
Maltas c. 1940. g. 19. janv.
513. 1. 2821r

Tiesu izpilditais K. Smi 11 in š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

prasības par Ls 426,98 piedzīša-
nai 1940. g. 30. martā, pīkst. 10.

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 2. publiskā izsolē

Alimpija Mitrofana d. Borodu-
lina un mir. Ksenijas Mitrofana

m. Boroduļins mantojuma ma-

sas nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr., Maltas pag., Galdiņu 2. sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 21875. num. no-

dalijumā un sastāv no minētās

sādžas 1. viensētas, 44,318 ha

platībā:

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 5195,—;

3) tam ir hipotēku, parāds

Ls 2400—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

519,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Maltas c. 1940. g. 19. janv.

35. h 2823r

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in š

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

prasības par Ls 122.40 piedzī-

šanai 1940. gada 30. martā,

pīkst. 10. Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Nikonora Karpa d.

Solovjova nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Maltas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 21908.

num. nodalijuma un sastāv no

Skutanu sādžas 30. viensētas,

11,133 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1481,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

148,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ua

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas c, 1940. g. 20. janvārī.
370. 1. 2811i
Tiesu izpildītais K. S m i 1 t i o v

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

prasības par Ls 192,86 piedzī-
šanai 1940. gada 30. martā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Marijas Archipa m.

Ragozins nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Maltas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 29225.

num. nodalijumā un sastāv no

Borovajas sādžas 16. viensētas

2 gabalos (16. un 16.a num.),
26,276 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4117,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

411,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Maltas c, 1940. g. 20. janvārī.

419. 1. 2812g

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 i 0 š.

Daugavpils apgabalt. Malta*

ieC. tiesu izpildītājs, kura kāti

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.-1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

prasības par Ls 376,12 piedzī-
šanai 1940. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Domenika un Jāna
Korsaku nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Maltas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 6130.

num. nodalījumā un sastāv no

Špēlu muižas neatsavināmās

daļas 3. saimniecības, 46.140 hr

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 7230,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

723, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas c. 1940. g. 20. ianvarī.

413. 1. 2813g

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja it Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

prasības par Ls 234,30 piedzī-
šanai 1940. gada 30. martā,

pīkst. 10. Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zāle pārdos 1. pub-
liskā izsolē Kazimira, Staņis-

lava, Vincentas, Virginijas Sī-

maņa bērnu un Borbolas Jēku-

ba m. Viļumu nekustamu īpašu-

mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Maltas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas J8482.
num. nodaliiumā un sastāv no

Lisovskijas sādžas 35. un 35.a

viensētas, 9,938 ha platība;

f) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 571,—:_

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1300—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

57,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala —'

|; 4H>

jāuzrāda tieslietu ministra at-

lauia pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zeme?

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

!.as kanclejā.

Maltas c. 1940. g. 20. janvāri.

394. 1. 2814g
Tiesu izpildītājs K. S m i 1 tin S

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pa?. Maltas c,

pamatoioties uz Civilproc. iik.

\2W:—1306. p., pazijjo. ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

prasības par
Ls 49,64 piedzī-

šanai 1940. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Augusta Kokojon-

čika nekustamu īpašumu pilna

sastāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Maltas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 31874. num. no-

dalijumā un sastāv no 176. F

zemes gabala ar nosaukumu

~Ziedoni", 2,37 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls. 143,—:

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

14,30 drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala uti

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas c, 1940. g. 20. janvārī.

367. I. 2815g

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldība'
prasības par Ls 95,99 pie-
dzīšanai 1940. g. 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Origorija Nikita d.

Kuragina nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr., Maltas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 25984. num.

nodalijumā sastāv no Viškeru

sādžas 23. viensētas, 6,268 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 725,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

72,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ļas kanclejā.

Maltas c., 1940. g. 20. ianvarī.

191. I. "2816

Tiesu izpildītājs K. S m i I' t i p S.

Krāslavas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšzemes pasi sērija

KJ. 005556/6353, ko šī pag. val-

de 1934. g. 31. okt. izdevusi

Jānim. Gradkovskim. 2378a

21. num., piektdien, 1940. g. 26. janvāri Valdības Vēstnesis 7



Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

prasības par Ls 90,30 piedzī-

šanai 1940. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāzepa Staņislava

d. Beļanina nekustamu īpašu-

mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Maltas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 16484

num. nodalījumā un sastāv no

Dzeņu sādžas 7. viensētas,

5,375 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 731,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

73,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamajpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļ s kanclejā.
Maltas c, 1940. g. 20. janvārī.

182. 1. 2817g

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 iņ ž.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kari

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības

piasības par Ls 244,24 piedzī-

šanai 1940. gada 30. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē mir. Andreja Osipa

d. Dobrecova mantojuma ma-

sas nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Maltas pag. Vainovas sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 6428. nutn. no-

dalījumā un sastāv no minētās

sādžas 17. viensētas, 29,40 ha

platībā;
2) visa- nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 4400,—;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

440,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegāžamai tajos gadiju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ias kanclejā.

Maltas c, 1940. g. 20. janvārī.

76. ļ. 2818g

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 iņ š.

CITU IESTĀŽU
SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārda maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Krišs-Teodors Genšens, dz.

1893. g. 28. okt. Lestenes pag.

(pasē 1893. g. 29. okt. Dobelē),

ar sievu Elzu-Emīliju, dzim.

Apse, dzim. 1891. g. 25. nov.

(pasē 1891. g. 26. nov. Dobelē),
un dēlu Ivaru, dzim. 1921. g.

21. aug. Daugavpilī, dzīvo Indrā,
iMuitas ēkā 9, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Apse";

2) Austra-Margareta Genšens,
dzim. 1918. g. 9. jūl. (pasē
10. jūl.) Ēveles pag., dzīvo Dau-

gavpilī, Muitas ielā 4, 3. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Apse";
3) Jānis Vikmanis, dzim.

1908. g. 7. febr. (pasē - Duntes

pag.), dzīvo Jelgavā, 1. Vaļņa
ielā 26, 11. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Vilnis";

4) Laimons Špindlers, dzim.

1919. g. 21. maijā Krievijā,
dzīvo Rīgā, Zvaigžņu ielā 27,

l.a dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Gailītis";

5) Voldemārs (pasē Valdemārs)-
Jēkabs Jakobsons - Jēkabsons-

Jakabsons, dzim. 1901. g. 10. apr.

Jaunsvirlaukas pag., ar sievu

Annu, dzim. Cinovskis, dzim.

1899. g. 13. apr. (pasē 12. apr.)
jjrtežotnes pag., un meitu Valdu,

dzim. 1928. g. 24. okt. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Jelgavas ielā 88a,

5. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Salna";

6) Žanis Žebrants-Vīksne, dzim.

1918. g. 24. sept. P. S. R. Sav.,

dzīvo Rīgā, Viskaļu ielā 14,

1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Vīksna";

7) Žanis
-

Dāvids Žebrants-

Vīksne, dzim. 1889. g. 13. dec.

Lietuvā, ar sievu Adeli, dzim.

Aniers, dzim. 1896, g. 24. janv.

Igaunijā, un dēlu Pēteri-Ar-

noldu, dzim. 1921. g. 21. sept.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Viskaļu ielā 14,

1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vīksna";

8) Aleksandrs Kacs, dzim.

1895. g. 20. apr. Rīgā, ar sievu

Valeriju, dzim. Vištorts, dzim.

1899. g. 11. jūl. Rīgā, un bēr-

niem: dēlu Olģertu-Aleksandru,
dzim. 1927. g. 1. okt. Rīgā, un

meitu Elgu-Irēnu, dzim. 1932. g.

19. martā Rīgā, dzīvo Rīgā,

J. Asara ielā 15, 140. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā pau-

gurs";
9) Krišjānis Šulcs-Šulcis, dz.

1889. g. 28. febr. Lietuvā, ar

sievu Mariju, dzim. Altmanis,
dzim. 1894. g. 5. janv., dzīvo

Rīgā, M. Nometņu ielā 66/68,
8. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Atvars";

10) Alide-Lina-Olga Šulcs, dz.

1919. g. 1. janv. Ventspilī,
dzīvo Rīgā, M. Nometņu ielā

66/68, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Atvars";

11) Jēkabs-Alfrēds Grinbergs,
dzim. 1898. g. 1. aprilī (pasē
2. aprilī) Mellužos, Rīgas-Jūr-
malā, ar sievu Annu-Zelmu, dzim.

Birze, dzim. 1897. g. 30. apr.

(pasē 1897. g. 1. maijā Man-

gaļu pag.) un bērniem: Birutu,
dzim. 1924. g. 19. febr. Asūnes

pag., Tālivaldi, dz. 1927. g.

10. apr. Rīgas-Jūrm., Ainu, dzim.

1929. g. 20. okt. Rīgas-Jūrm.,
Maiju, dzim. 1934. g. 22. sept.

Rīgas-Jūrm. un Andri, dzim.

1938. g. 23. febr. Rīgā, dzīvo

Rīgas-Jūrmalā, Grāvju ielā 17,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Kalnārs";

12) Miķelis Šķicis, dz. 1910. g.

21. febr. Nīcas pag., ar sievu

Annu-Elviru, dzim. Tamužs, dz.

1905. g. 2. sept. Liepājā (pasē
1905. g. 26. aug.), dzīvo Liepājā,
Matrožu ielā 5, 5. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Sile-

nieks";

13) Voldemārs (pasē Valde-

mārs) Zadevasers, dz. 1911. g.

15. maijā Ugāles pag., ar sievu

Zentu-Šarloti, dzim. Lakstigala,
dzim. 1914. g. 6. janv. Zaļenieku

pag., dzīvo Rīgā, Etnas ielā 8,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Zelmenis";

14) Jānis Tellers, dz. 1909. g.

24. nov. Jelgavā, ar sievu Mildu-

Luizi, dzim. Nārkis-Pauls (Paule),
dzim. 1914. g. 11. jūl. Rīgā un

bērniem: Hariju, dzim. 1937. g.

23. jūl. Rīgā, un meitu Ainu-

Dzintru, dzim. 1940. g. 2. janv.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Oimnastikas

ielā 56, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Elksnis";

15) Kārlis-Oto Vīnsbergs-Vins-

bergs-Veinbergs, dzim. 1898. g.

12. jūl. Tukumā, ar sievu Oti-

liju-Hermīni-Jūliju, dz. Ander-

sons, dzim. 1901. g. 9. maijā
Rīgā, un dēlu Arvīdu (pasē

Arvēds), dzim. 1920. g. 29. apr.

Krievijā, dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 57, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ,-,Vētra";

16) Arvids-Žanis-Karlis Bola,
dzim. 1908. g. 22. jūl. Saldus

pag., ar sievu Mariju-Elizabeti-
Emiliju, dzim. Millers, dzim.

1904. g. 16. sept. Rīgas-Jūrmalas
pils., dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Slokas

ielā 72, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Bajārs";

17) Konstancija Upiniks, dzim.

1913. g. 29. apr. Varakļānu
pag., dzīvo Rīgā, Hamburgas
ielā 4, 1. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Upenieks";

18) Alfrēds Lapinskis, dzim.

1909. g. 22. febr. (pasē Ukru

pag.), dzīvo Rīgā, Šarlotes ielā 21,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Linājs";
19) Emilija Lipiņš-Līpeņš, dz.

1916. g. 15. dec. Višķu pag.

(pasē Naujenes pag.), dzīvo Nī-

taures pag. Lakšos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Liepiņš";

20) Haralds-Volfgangs - Ama-

dēuss Vacholders (\Vachholder),
dzim. 1876. g. 20. febr. (pasē
Rīgā), dzīvo Rīga, Kooperativa
ielā 4, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Paeglītis";

21) Artfirs-Richards Nīmands-

Nīmanis, dzim. 1910. g. 6. martā

Annas pag., dzīvo Rīgā, Ģertrū-
des ielā 9, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Avots";

22) Teodors (pasē Feodors)
Terve, dzim. 1907. g. 6. aug.

Rīgā (pasē 1907. g. 7. jūl.), dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 9, 20. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Daugavietis";
23) Zofija Zimelis (Zīmeļs), dz.

1911. g. 7. febr. Kārsavas pag.

(pasē 1911. g. 20. febr., Kārsavas

pag.), dzīvo Rīgā, Hamburgas

ielā 4, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Ziemelis";

24) Konstantins Vi'.de, dzim.

1879. g. T. jūl. Annas pag., ar

sievu Loniju, dzim. Pūriņš, dz.

1901. g. 3. janv. Līgatnes pag.,

un dēliem: Konstantinu-Arvīdu,

dzim. 1920. g. 9. maijā Rīgā,

un Ivaru, dzim. 1931. g. 4. sept.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 7/9, 27. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Vilnis";

25) Alma Taurmanis (Taur-

mann), dzim. 1910. g. 16. apr.

Alsviķa pag. (pasē 1910. g.

17. apr.), ar bērniem: Guntaru-

Ādolfu, dzim. 1930. g. 19. sept.

Rīgā, Venti
- Edmundu, d::.;m.

1932. g. 22. febr. Alsviķa pag.,

Zelmu-Birutu, dzim. 1934. g.

7. martā Alsviķa pag., Noru-

Vēsmu, dzim. 1935. g. 26. okt.

Alsviķa pag., un Uldi-Rolandu,
dzim.' 1938. g. 31. jūl. Alsviķa

pag., dzīvo Alsviķa pag. ~
In-

drānos", vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Stars";

26) Eduards Rozefelds-Rozen-

felds, dzim. 1910. g. 12. nov.

Dundagas pag., dzīvo Dundagā,
Brūver-Grīvu mājās, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Grīva";

27) Tālivaldis-Rūdolfs-Jēkabs
Frickops-Frickopfs, dz. 1918. g.

20. apr. Purmsātu pag., dzīvo

Liepājā, Toma ielā 66, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Tērauc!s";

28) Milda Firsts, dzim. 1913. g.

14. nov., Jaunpils pag., dzīvo

Liepājā, Helenes ielā 19, 7. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Kauliņš";
29) Vilma Žultovskis, dzim.

1918. g. 24. aug. Taurkalnes

pag., dzīvo Atigustīnes ielā 12,
65. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Zā!e";

30) Osvalds-Eduards-Augusts
Štāls, dzim. 1912. g. 8". jūn.
(pasē Dubultos), dzīvo Rīgā,
Parka ielā 4, 11. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Arājs";

31) Laimonis (pasē Laimons)
Šefanovskis, dzim. 1919. g. 3. aug.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Indrānu ielā 4,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Upmalis";

32) Aleksandrs-Heinrichs Rero-

vičs - Javarovičs, dz. 1914. g.

16. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā,

Kaķa sēkļa dambī 2/3, 3. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Zaigums";
33) Rudolfs-Voldemars (pasē

Valdemārs) Kazaks, dzim. 1913.g.
30. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Arti-

lērijas ielā 53, 26. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Druvietis";

34) Juris Žurevics-Žurevskis,
dzim. 1877. g. 16. maijā (pasē

Susejas pag.), ar sievu Mīli-

Katrīni, dzim. Kalniņš, dzim.

1876. g. 23. dec. (pasē Salgales
pag.), dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 4, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Zelmenis";

35) Eduards Žurevics-Žurev-

skis, dzim. 1910. g. 11. sept.

Rīgā, dzīvo' Rīgā, Kr. Barona

ielā 4, 2. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Zelmenis";

36) Vera-Amalija Žurevics-Žu-

revskis, dzim. 1912. g. 28. sept.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 4, 2. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Zelmenis";

37) Jānis-Augusts Čaunis, dz.

1911. g. 7. aprilī Lādes pag.,

ar sievn Zentu, dzim. Celmiņš,
dzim. 1911. g. 15. dec. Dreiliņu

pag., dzīvo Rīgā, Oarozes ielā 5,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Grīva";

38) Arnolds-Arvīds Ērmuiža,
dzim. 1904. g. 6. sept. (pasē
Mazsalacas pag.), ar sievu Liliju-
Antoniju, dzim. Lapsinš, dzim.

1893. g. 22. okt. (pasē' - Sējas
pag.), dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 80,
34. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Atvars";

39) Arvīds Kepke, dz. 1909. g.

3. dec. Rīgā, ar sievu Luizi-

Leontini, dzim. Saule (Šaulis),
dzim. 1912. g. 28. okt. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 94,
65. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Dzelme";
40) Rūdolfs Eichenbaums, dz.

1900. g. 12 okt. (pasē 11. okt.)
Mežmuižas pag., ar sievu Teklu-

Augusti, dzim. Neimanis, dzim.
1908. g. 13. febr. Jelgavā, un

meitu Maiju, dzim. 1934. g.
4. martā Jelgavā, dzīvo Jelgavā,
Vidvuda ielā 14, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā
,

Vil-

nis".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 23. janvārī.
PV 04 gr. U 3335x

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzdiņš.
Pasu nod. vad.

P. Kurzemnieks.

Šoseju un zemes ceļu departaments
1940. g. 16. februārī, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Oogoļa

ielā 3, 427. ist. noturēs rakstisku sacensību

1000 mtr/t neto bitumena piegādei.
Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums 5% piedāvājuma

vērtības.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā, 427. ist., parastā darba laikā. L 385 3333

ntVVOITOĪn īlfMinO Tirg°tā ju krājaizdevu -sab. „Uzticība'

Ullifal&fcJU UllU|Jl2> uzdevumā akc. sab. ~Kniep un Verner"

noliktavā, Rīgā, Ganību dambi 9, š. g. 2. februārī, pīkst. 16,

otrreizējā atklātā vairāksolīšanā pārdos

daLādu un apavu pretes parapm.Ls 1000,~.
Tuvākas ziņas minētā krājaizdevu sab., Rīgā, Kaļķu ielā 23.

3336 L 384 Zvēr. biržas maklers M. Zvirbulis.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
Z. rajonu inženieris

1940. g. 9. februārī, savā kanclejā Jelgava, Lietuvas ielā 26,

jauktā izsolē izdos:

pīkst. 9.30:

1) 240 kub. n. sijātu oļu pārvešanu no Tērvetes pag. ~Klauku"

grants bedrēm uz Jg. 16 Dobe!e-Kalnamuiža 1. šk. ceļa no

13,270. līdz 19,685. km, nodrošinājums Ls 90,;

2) 260 kub. m grants pārvešanu no izkraušanas vietas pie dz.-ceļa
Svētes piet. p. uz Jg 3 Jelgava-Dobele šos. no 6,05 līdz 12,344.
km, nodrošinājums Ls 55,—;

3) 215 kub. m oļu pārvešanu no izkraušanas vietas pie dz.-ceļa
Auru stacijā uz Jg. 16 Dobeie-Kalnamuiža L šķ. ceļa no 6.192.

līdz 12,927. km, nodrošinājums Ls 35,—;

4) 225 kub. m oļu un 120 kub. m grants pārvešanu no izkraušanas

vietām pie dz.-ceļa Glūdas stacijā un pie Stirnu pārbraukt,
uz Jg. 5 Jelgava-Glūda-Auce šosejas no 15. līdz 19,140. km un

Jg. 65 Glūda-Zaļenieki šos. no 0,383. līdz 3,780. km, nodroši-

nājums Ls 55,—;

pīkst. 10.30:

5) 415 kub. m oļu pārvešanu no izkraušanas vietām pie dz.-ceļa
Glūdas stacijā un pie Lipstu pārbrauktuves, uz 1) Jg. 65 Glūda-

Zaļenieki l.šk. ceļa no 3,780. līdz 7,687. km., 2) Jg. 70 Dobele-

Krimūnas-Uzi'ni 1. šķ. ceļa 18,074. līdz 19,188. km, un 3) Jg. 5

Jelgava-Glūda-Auce 1. šķ. c. no 19,140. līdz 24,635. km, no-

drošinājums Ls 125,—;

6) 230 kub. m oļu un 310 kub. m grants pārvešanu no izkraušanas

vietas pie dz.-ceļa Krimūnu stacijā uz 1) Jg. 5 Jelgava-Glūda-
Auce šosejas no 24,635. iīdz 27. km, 2) Jg. 70 Dobele-Krimūnas-

Uziņi šos." no 5,871. līdz 12,610. km, 3) Jg. 76 Krimūnas-Šķib:
šos. no 0,390. līdz 2,411. km un 4) Jg 76 Krimūnas-Šķibe 1. šķ.

ceļa no 2,411. līdz 4,175. km, nodrošinājums Ls 95,—;

7) 110 kub. m sijātu oļu pārvešanu no Bēnes pag. Fazānu novada

grants bedrēm uzjg. 5 Jelgavas-Glūda-Auce 1. šķ. ceļa no 41,966.
līdz 45,423. km, nodrošinājums Ls 50,—. 3339z L 393

Tuvāki paskaidrojumi rajona kanclejā, parsstā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu depart. 3. raj. inženieris
1940. g. 12. februārī, pīkst. 11, savā kanclejā Cēsīs, Raunas

ielā 10. 3. dz., _
. . _

*

izdos ļtāMMßta izsole

13,60 m gara koka tilta būves darbus tiltam

pār Skaļupīti
2. šķ. ceļā ~Cs 11" Cēsis-Līgatne 16,248 km, pie K. Skaļupju

mājām, Kārlu pag.

Nodrošinājums Ls 200,—. L 381 3340

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Valsts Svētclema zirgu audzētava
1940. g. 5. februāri, pīkst. 10, Svētciema zirgaudzētavas kantorī

pārdos vairāksolīšanā L 378 3337

1 izbrāķētu Mistos bulli, Z ķēves, vecas vētījamas

mašīnas un citas no inventāra izslēgtas mantas.

Bauskas virsmežniecība

1940. g. 28. februārī, pīkst. 12, Ceraukstes mežziņa pieņemšanas

telpās Ceraukstes Stabulītēs,

pārdos mutiskā Izsolē noplēšanai vecas ēkas:

1. vien. Ceraukstes mežziņa lopu kūti, Ceraukstes Paipalās,
sākot solīšanu no Ls 163,—,

2. vien. Smecernieku apg. mežsarga veco klēti, Panemunes

Smecerniekos, sākot solīšanu no Ls 115,—.
3. vien. Smecernieku apg. mežsarga veco kūti, turpat, sākot

solīšanu no Ls 33, —.

Ēkas pārdos saskaņā ar virsmežaiecī6as noteikumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvāki noteikumi virsmežniecības kanclejā un pie Ceraukstes

mežziņa. 3422 Bauskas virsmežzinis K. Šulcs.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-
nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 22. janvāra
R 2050. lēmumu, reģistrēta Rīgas
palīdzības un apbedīšanas bie-

drība „Spēks", ar valdes mājokli
Rīgā. 3443

Nodaļas vad. A. L i e pi ņ š

__Rej
JJ>injnarz. J. B ē r z i ņ S.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. februārī, pīkst. 11, Rīgā, Zaļā
ielā 3, 38. dz., vairāksolīšanā
pārdos Makša Hirša ieķ. mantas,
kas novērtētas par Ls 900, —,
viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Rīgas valsts technikums izslu-

dina par nederīgām pazaudētās
šī technikuma audzēkņu tram-

vaja kartiņas: 1) 13806., kas

izdota Tālivaldim Jaungailim
un 2) 7767., kas izdota Borisam

Lešenkovam. 3429z

Nodokju depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. februārī, pīkst. 11, Rigā, Eli-

zabetes ielā 77, 14. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Gitas Govsovičs

ieķilātas mantas, kas novērtētas

par Ls 1350,— viņas un viņas
vīra Mozus Govsoviča nodokļu
parāda piedzīšanai. 3438'

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. februārī, pīkst. 11.30, Kigā,
Ģertrūdes ielā 19/21, 13. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Ne:hemija

Bodņevs kombinēto skapi, kas

novērtēts par Ls 600,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 3435z

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Nod. pi&dz. A. Lavrovskis.

Valmieras telefona kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 380. atļauju, kas
izdota Elzai Zatlers Valmierā
Pilskalna ielā 2. L 375 3345x

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. gad*
5. februārī, p!kst. !2, Rīgā,
Ģertrūdes ielā 22. veikalā, vairāk-
solīšanā pārdos Emmas Brunavs
ieķīlātus finierus, kas novērtēti

par Ļs 4001,62, viņas dažādu no-,

dokļu parāda piedzīšanai. 3434i

Rīgā, 1940. g. 25. janvārī.

Nod. piedz. A. L a v r o v s kj s.

Ventas pagasta valdei,
Ventspils apr., vajadzīgs

jaunākais Hanclejas ferednīs-ne.
Personām, kas vēlas šo vietu

ieņem't, jāiesniedz pagasta vaidēt
līdz 7. februārim ar roku rakstīt?

lūgums ar dokumentiem par

izglītību, praksi un ' veselību.
Vēlēšanas notiks 1940.

9. februārī, pikst. 12. pagasta
valdes sēdē. Vēlama personīga
ierašanās.

Pagastnams atrodas Vents-

pilī, Vienības gatvē. 3333 x

Pagasta vecākais_J. Danne.
Sekretārs E. Putns.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās abonem.

atļaujas, kas izdotas: 1) A 27939.,
- 1935. g. 14. dec. Aleksandrai

Morozovai, 2) A 786. - 1935. g.
14. febr. Augustam Lācim,
3) 34176. - 1929. g. 5. nov.

Aleksandram Vestermanim, 4>
B 20917. - 1939. gada 1. jūn.
Hertai Janeisītei un 5) A 62959,

1937. g. 2. aug. Jūlijam Pan-

telim., L 395 3341 x

Galvaspilsētas Rīgas finansu

pārvaldes Nodokļu daļa izsludina

par nederīgu nozaudēto Ernesta

Beitera Limbažu pilsētas valdes

1939. g. 29. aprilī izdoto H. 73334.

zirga pasi, kas 1939. g. 22. maijā

pārrakstīta Agatei Brizulis, dzīv.

Rīgā, Vārnu ielā 18, 2. dz.

Latvijas bankas Rēzeknes no-

daļa izsludina par nederīgu no-

zaudētu 125. tabakas patentu
1940. gadam, ko šī nodaļa 1939. g..

21. dec,. izdevusi Jānim Čubaranr

dažādu preču tirgotavai Andru-

penes pagastā Livkišu c.

Pasta krājkase izsludina par
nederīgāmnozaudētas pasta krāj-

grāmatiņas, kas izdotas: 1) Li-

dijai Kalniņš, dzim. Vazelnieks, ■

ar 50619., 2) Jūlijai-Emīlijai-Že-
nijai Orovs, dzim. Dobe's, ar

73966., 3) Meikulim Sarksnim.

ar 102043., 4) Jānim-Albertam
Pļaviņām ar 121677., 5) 470.

Krāslavas ģimnāzijas mazpulkam
ar 147681." num. ' 3431z

Durbes pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu
radio abonem. 161. atļauju, kas'-

izdota Ernestam Vīdneram Vec-

pils pag. Skubjos L 374

Ērberģes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 110. at-

ļauju, kas izdota Robertam Skul-

tānam, Mazzalves pag. Kalniešos.

L 396 . 3342 x

Kokneses pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 396. at- .

ļauju, kas izdota Paulim Zaķītim,.
Kokneses pa». ~Maz-Stukēnos".
L397 3343 x

Kārsavas pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 307. at-

ļauju, kas izdota Jānim Frolo-

vam Gauru pag. Djatlova m.

Skangaļos. L 376 3344 x

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Tirdzniecības paju sab.

..Dzelzsuntēroodf

ārkārlēīa pilna sapulce
notiks 1940. gada 12. februārī,

pīkst. 9, Rīga, Aspazijas bulv. 3
r

3. dzlv.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) revizijas komisijas papildu
vēlēšanas.

Saskaņā ar statūtu 54. p., pa"

jinieki bauda balsstiesību pilnā

sapulcē tikai tad, ia viņi ierak-

stīti pajinieku grāmata vismaz

7 dienas pirms pilnas sapulces.

335 le Vaidēji
„Zamuela-Vilhelma Grimrna

un abu viņa dēlu Vilhelma

un Kārļa-Edvarda Grimma

ģimenes legata" likvidators

uzaicina šī legata mantas turē-

tājus, debitorus, kreditorus un

citas ieinteresētas personas
pieteikties 14 dienu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Valdības Vēstnesī", P lf
likvidatora A. Ekspēdera, Rīgā,

Dzirnavu ielā 3, 18.. dz.

Laikā nepieteiktās tiesības at-

zīs par dzēstām. 33508

Likvidators A. E k s p ē d e r «•

Valdības Vēs nesis 21. num., piektdien, 1940. g. 26. jai?
"

lespiests Valsts tipogrāfija.
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